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رئیس جمهور در مراسم روز دانشجو در 

دانشگاه شریف:

 مخالفان FATF دلیل مخالفت 
خود را توضیح دهند

نماینده ولی فقیه در هرمزگان : 

رسانه های معاند بلند گوهای 
نشر اکاذیب در جهان هستند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی : 

 مشکلات کشور با گفتگو رفع 
می شود 
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تیترهای امروز

مدیر شعب بانک مسکن هرمزگان خبر داد مدیر شعب بانک مسکن هرمزگان خبر داد 

 تامین مالی  تامین مالی ۱۴۱۴هزار واحد هزار واحد 
در طرح نهضت ملی مسکن در استاندر طرح نهضت ملی مسکن در استان

گزارش اختصاصی// مدیر شعب بانک 
مسکن استان هرمزگان گفت: در طرح 
نهضت ملی مسکن در استان هرمزگان برای 
بیش از چهارده هزار واحد تامین مالی توسط 

این بانک صورت گرفته است.
به گزارش خبرنگار دریا، موسی رحیمی افزود: برای 
این تعداد واحد مسکن در طرح نهضت ملی مسکن، 

هفت هزار میلیارد تومان تامین مالی توسط بانک مسکن 
هرمزگان صورت گرفته و تاکنون چهار هزار میلیارد 
تومان آن پرداخت شده‌است که باعث شده این طرح 

پیشرفت فیزیکی خوبی داشته باشد.
رحیمی اظهارداشت: بخش مسکن یکی از مهمترین 
بخش‌ها در اقتصاد کشور و به نوعی پیشران اقتصادی 
محسوب می‌شود و رونق این بخش موجب می‌شود 

سایر بخش‌های اقتصادی کشور نیز به حرکت درآیند. 
وی با اشاره به اینکه مشاغل زیادی با بخش مسکن 
در ارتباط هستند خاطرنشان کرد: بخش مسکن کمترین 
وابستگی به خارج از کشور دارد و تمامی خدماتی که در 
بخش مسکن استفاده می‌شود را می‌توان از ظرفیت تولید 

داخل بهره برد. 
رحیمی با بیان اینکه با اجرای طرح‌های تشویقی 
فرزندآوری و افزایش جمعیت کشور، نیاز به تولید 
مسکن در آینده بیشتر خواهد شد عنوان کرد: با توجه 
به کمبودهایی که در زمینه مسکن در کشور وجود 
دارد، بانک مسکن به عنوان بانک تخصصی حوزه 
مسکن تاکنون تامین مالی خوبی در زمینه مسکن کشور 
داشته‌است و به نوعی بازوی توانمند دولت برای ساخت 

تامین مالی این بخش از نیاز کشور محسوب می‌شود.
وی ادامه‌داد: بانک مسکن تاکنون در طرح‌هایی مانند 
اجاره به شرط تملیک، مسکن مهر و اکنون نیز نهضت 
ملی مسکن که توسط دولت‌ها اجرایی شده‌است نقش 
اصلی در تامین منابع مالی را برعهده داشته‌است تا بتواند 
زمینه‌ای فراهم نماید که اقشار مختلف جامعه به ویژه قشر 

متوسط و ضعیف جامعه صاحب خانه شوند. 
مدیر شعب بانک مسکن هرمزگان اضافه کرد: بانک 
مسکن در استان هرمزگان نیز تاکنون نقش بسیار مهمی 

در توسعه بخش مسکن داشته‌است.
وی به جایگاه خوب این مدیریت در کشور اشاره و 

خاطرنشان کرد: مدیریت شعب بانک مسکن هرمزگان 
در ارزیابی عملکرد شش ماهه نخست سال جاری 
توانست رتبه دوم را در کشور کسب نماید که این مهم 
با تاش و همکاری همه کارکنان این بانک محقق 

شده‌است.
این مسئول در خصوص مهمترین تسهیلات بانک مسکن 
در بخش مسکن عنوان کرد: بانک مسکن در سه بخش 
خرید، ساخت و تعمیر مسکن تسهیلاتی را به متقاضیان 
پرداخت می‌نماید که این تسهیلات شامل تسهیلات 

خصوصی و تسهیلات حمایتی و تکلیفی می‌باشد. 
رحیمی گفت: تسهیلات بخش خصوصی به سازندگان 
مسکن پرداخت می‌شود و این امر باعث تولید مسکن 
شده و هر چه بیشتر این تولید صورت گیرد قیمت مسکن 

در جامعه کاهش خواهد یافت.
وی درباره تسهیلات تکلیفی نیز بیان کرد: مهمترین 
تسهیلات تکلیفی که اکنون توسط بانک مسکن در حال 
پرداخت می‌باشد، طرح نهضت ملی مسکن است و در 
استان هرمزگان بیش از هشتاد درصد تسهیلات این طرح 

در شبکه بانکی را بانک مسکن پرداخت نموده‌است.
رحیمی به بافت فرسوده نیز اشاره و خاطرنشان کرد: 
یکی از بخش‌هایی که می‌تواند ساخت مسکن در آن 
رونق پیدا نماید بافت فرسوده شهرهاست و در شهر 
بندرعباس نیز با توجه به اینکه محله‌های زیادی در 
این بافت قرار دارد، دولت نیز مشوق‌های خوبی برای 
نوسازی در این بافت در نظر گرفته‌است و دارندگان 
ملک یا زمین در این بافت‌ها می‌توانند جهت نوسازی یا 

ساخت از تسهیلات این بخش استفاده نمایند. 
خرید مسکن توسط ۵۶۵نفر در استان 

مدیر شعب بانک مسکن هرمزگان در بخش دیگری از 
سخنان خود اظهارداشت: در هشت ماهه نخست امسال 
۵۶۵نفر از طریق دریافت تسهیلات مسکن بانک مسکن 

به ارزش ۳۵۰میلیارد تومان صاحب خانه شدند.
وی خاطرنشان کرد: علاوه بر تسهیلات بخش مسکن، 
بانک مسکن در طول سال تسهیلات مختلفی از جمله 
تسهیلات ازدواج، فرزندآوری، اشتغال، خانه‌های 
روستایی و افراد تحت حمایت نهادهای حمایتی 

پرداخت می‌نماید.
رحیمی در خصوص تسهیلات پرداختی در سال جاری 
گفت: در هشت ماهه نخست سال ۱۴۰۳، بیش از دو 
هزار میلیارد تومان تسهیلات در بخش‌های مختلف 
توسط بانک مسکن استان هرمزگان پرداخت شده 
که بخش زیادی از این تسهیلات در طرح نهضت ملی 

مسکن بوده‌است.
این مسئول درباره پرداخت تسهیلات به بخش خصوصی 
خاطرنشان کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون برای 
ساخت دو هزار و پانصد واحد مسکن، تسهیلات به 
بخش خصوصی در استان توسط این مدیریت پرداخت 

شده‌است.
وی با اشاره به اینکه برای پیشرفت در طرح نهضت ملی 
مسکن باید همه بانک‌ها به این طرح کمک نموده و تامین 
مالی آن را انجام دهند عنوان کرد: بانک مسکن به تنهایی 
و از منابع داخلی خود نمی‌تواند پرداخت تسهیلات این 
طرح را انجام دهد و نیاز است بانک‌های دیگر نیز به این 

طرح ورود نمایند.
رحیمی ادامه‌داد: صنایع مختلفی که در استان هرمزگان 
فعالیت دارند می‌توانند با حمایت از بانک مسکن، کمک 
نمایند که این بانک در تامین منابع مالی برای اجرای 
طرح‌های مختلف مسکن در استان بیش از پیش فعالیت 

نماید. 
وی درباره مبلغ تسهیلات مسکن بانک مسکن 
اظهارداشت: در حال حاضر برای هر واحد طرح 
نهضت ملی مسکن در شهرها مبلغ ۵۵۰میلیون تومان 
و در روستاها ۳۰۰میلیون تومان تسهیلات پرداخت 
می‌شود. همچنین برای خرید مسکن به صورت انفرادی 
مبلغ ۳۲۰میلیون تومان، خرید مسکن زوجین تا هشتصد 
میلیون تومان و ودیعه مسکن نیز تا ۱۵۰میلیون تومان 

تسهیلات توسط بانک مسکن پرداخت می‌شود. 
رحیمی در پایان به برخی طرح‌های سپرده‌ای بانک 
مسکن اشاره کرد و گفت: بانک مسکن محصولات 
متنوع سپرده‌ای را در اختیار مشتریان خود قرار داده 
است تا همه بتوانند از خدمات و ثمرات این تسهیلات 
بهره‌مند شوند که از جمله این طرح‌ها می‌توان به 

طرح‌های ثمر، ربیع و نفیس اشاره کرد.

انتخاب شایسته جنابعالی به عنوان استاندار هرمزگان 
را صمیمانه تبریک عرض می‌نماییم. بی‌تردید، تجربه 
و دانش ارزشمند شما در حوزه‌های مختلف اجرایی و 
تقنینی، نویدبخش آینده‌ای روشن و پر از پیشرفت برای 

استان هرمزگان خواهد بود.
 اتحادیه تعاون روستایی خلیج فارس استان هرمزگان و تشکل های 
زیر مجموعه ، با افتخار آمادگی خود را برای همکاری و همیاری در مسیر 
توسعه و آبادانی استان اعلام می‌دارد. امیدواریم با هدایت و با مدیریت 
جنابعالی، شاهد رفع مشکلات و چالش‌های موجود و دستیابی به اهداف 
بلندمدت توسعه‌ای در هرمزگان باشیم.با آرزوی موفقیت و سربلندی برای 

جنابعالی و تمامی همکاران محترمتان.

جناب آقای دکترمحمد آشوریجناب آقای دکترمحمد آشوری

مدیریت تعاون روستایی استان هرمزگانمدیریت تعاون روستایی استان هرمزگان
اتحادیه تعاون روستایی خلیج فارس استان هرمزگاناتحادیه تعاون روستایی خلیج فارس استان هرمزگان

انتصاب شایسته جنابعالی را به عنوان استاندارهرمزگان صمیمانه 
 تبریک عرض می نمایم .موفقیت وسر بلندی شما را از درگاه 

ایزد منان مسئلت دارم.

جناب آقای دکتر محمد آشوریجناب آقای دکتر محمد آشوری
استاندارمحترم استان هرمزگاناستاندارمحترم استان هرمزگان
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استاندار هرمزگان تاکید کرد  
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مدیر شعب بانک مسکن هرمزگان خبر داد مدیر شعب بانک مسکن هرمزگان خبر داد  

 تامین مالی  تامین مالی ۱۴۱۴هزار واحدهزار واحد 
در طرح نهضت ملی مسکن در استان

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

 در هشت ماهه نخست امسال ۵۶۵نفر از طریق دریافت تسهیلات مسکن بانک مسکن

 به ارزش ۳۵۰میلیارد تومان صاحب خانه شدند.
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تاخت و تاز سوخت‌برها ادامه دارد 
3



 2
یکشنبه  18 آذر  1403

6 جمادی الثانی 1446

سال بیست و سوم شماره 4606

سیاسی

خبر

گروه سیاسی// رئیس‌جمهور با بیان اینکه اگر به نهج البلاغه و 
توصیه‌های مولا علی )ع( عمل می‌کردیم این بلاها به سرمان 
نمی‌آمد، گفت: برای حل مشکلات کشور و اینکه چگونه به وفاق و 
همدلی برسیم و چگونه از بحران‌ها و مشکلات خارج شویم، هم زبان 

علمی داریم و هم زبان اعتقادی. 
مسعود پزشکیان روز شنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۳ در مراسم روز دانشجو در 
جمع دانشجویان و اساتید دانشگاه شریف تهران، با بیان اینکه دانشجویان 
امید فردای کشور هستند و روز دانشجو روز حق گویی و حق طلبی 
است، گفت: دانشجو وابسته به پسُت و مقام نیست و می‌تواند راحت‌تر 
حرف خود را بزند و مطالبه کند، کسی که وابسته به قدرت و مقام نیست 
می‌تواند سخن حق را بگوید و از حق دفاع کند.وی تاکید کرد: اگر به 
نهج البلاغه و توصیه‌های مولا علی )ع( عمل می‌کردیم این بلاها به 
سرمان نمی‌آمد، برای حل مشکلات کشور و اینکه چگونه به وفاق و 
همدلی برسیم و چگونه از بحران‌ها و مشکلات خارج شویم، هم زبان 
علمی داریم و هم زبان اعتقادی.رئیس جمهور با اشاره به اعتراضات 
دانشجویی در دانشگاه های آمریکا و برخی از دیگر کشورها نسبت به 
کشتار مردم بی دفاع در غزه و لبنان توسط صهیونیست ها، گفت: برای 
من خیلی مساله بود که در موضوع فلسطین و جریان‌هایی که در آمریکا 
و اروپا علیه بی‌عدالتی و کشتاری که آنجا وجود داشت فریاد دانشجویان 
در دانشگاه‌ها بلند بود اما در دانشگاه‌های ما آنطور که باید اعتراض کنند، 
نمی‌کردند درحالی که وقتی در یک جایی یک عده آدمکش و کسانی که 
دم از حقوق بشر و انسانیت و آزادی می‌زنند، زن و بچه و پیر و جوان 
را بمباران می‌کنند، باید نسبت به آن اعتراض کرد.پزشکیان تصریح کرد: 
به نظر من تقوا در نگاه اعتقادی به معنای حرکت بدون خطاست. وقتی 
توانستید در اقتصاد، صنعت و پزشکی بدون خطا عمل کنید شما یک فرد 
متقی هستید. اگر روزه گرفتید و نماز خواندید  اما مریض را با عارضه‌ 
از اتاق عمل بیرون فرستادید، متقی نیستید. رئیس جمهور با اشاره به 
اینکه تقوا، حرکت بدون خطا و اشتباه است، تاکید کرد: جایگاه امروز ما 
بخاطر این است که بدون مستندات علمی و شواهد مستند حرف زده ایم 
و عمل کرده ایم، ما باید براساس منطق و شواهد با هم گفت و گو کنیم 
و حرف مفت نزنیم، خدا در قران می‌فرماید کسانی که ایمان آوردند، باید 
حرف محکم بزنند. حرف  محکم یعنی حرفی که مستند است و شواهد 
علمی و مشخص دارد .پزشکیان با تاکید بر اینکه لزومی ندارد اینجا در 
دانشگاه با هم دعوا کنیم، گفت: قبل از انقلاب با هم در دانشگاه بحث 
می‌کردیم. هر دو طرف حرف مان را می‌زدیم. بقیه هم گوش می‌دادند. 
کسی که منطق ضعیف‌تر داشت از میدان کنار می‌رفت باید بر اساس 
منطق با هم گفت و گو کنیم.پزشکیان افزود: تا نفهمیم مشکلات کشور 
دقیقا چیست، نمی توانیم مشکل را حل کنیم .رئیس جمهور با انتقاد از 
نحوه انتصابات در گذشته و نحوه انتخاب مدیران، گفت: آزمون و خطا 
در تعیین و انتخاب مدیران بخاطر این است که هدف ما مشخص نیست 
و نمی دانیم می خواهیم به کجا برویم، اگر راه و نقشه را بلد باشیم، با 
تغییر آدمها نباید مسیر ما عوض شود. متاسفانه با تغییر آدم ها و مدیران 
 در مقاطع مختلف، کل سیستم مدیریت ما تغییر می کندو راه عوض 
می شود، این یعنی نقشه و هدف مشخص نداریم.پزشکیان با بیان اینکه 

همه دعوای جناح و گروه ها در کشور بخاطر این بود که ادعا داشتیم 
ما بهتر میتوانیم مملکت را اداره کنیم، گفت: رقابت باید بر سر این باشد 
که چه کسی می تواند خدمتگزار بهتری برای مردم باشد.زئیس جمهور 
با اشاره به مشکل ناترازی انرژی در کشور بویژه در زمینه برق و گاز، 
گفت: هیچ جای دنیا به این شکل چراغ روشن نمی کنند، و در هیچ 
کشوری به این شکل با استفاده از لوسترهای بزرگ و متعدد برق اضافی 
مصرف نمی شود.پزشکیان با طرح این سوال که چه کسی از یارانه برق 
و گاز و بنزین بیشتر استفاده می کند؟،گفت: اگر دنبال عدالت هستیم باید 
به این سوال پاسخ دهیم که پولدارها از یارانه بیشتر استفاده می کنند یا 

افراد فقیر و روستایی؟
اگر بخواهیم این شرایط را اصلاح کنیم به کمک شما دانشجویان نیاز 
داریم درحالی که هر زمانی که تصمیم به اصلاح و حل مشکلات داریم 
می گویند فعلا دست نزن،رئیس جمهور با اشاره به موضوع FATF که 
 FATF از سوی یکی از دانشجویان مطرح شد، گفت: بیایید با یکدیگر
را در داخل پیاده کنیم. آمریکا آنجا نشسته و می‌فهمد که چه بلایی سر 
پولمان می‌آوریم، آمریکا می‌فهمد که کدام کشتی و کالا کجا می‌رود اما 
خود ما بخاطر اینکه FATF داخلی نداریم اگر یک کشتی با بارش گم 
شود متوجه نمی‌شویم کجا رفته است .وی تصریح کرد: فکر می‌کنید 
رژیم صهیونیستی چگونه افراد را ترور می‌کند، برای این است که همه 
چیز را خیلی راحت رصد و مشاهده می‌کند.پزشکیان افزود: در خارج 
از کشور کسی نمی تواند به راحتی دلار به حساب شما واریز کند، باید 
معلوم باشد چه کسی و از کجا این پول را برای شما پرداخت کرده است، 
شما در بازار نمی‌توانید دلار را  هزینه کنید، همه اینها مشکل سیستمی 
است که ما در داخل کشور داریم. شما می‌توانید کمک کنید تا این مسائل 
را درست کنیم.پزشکیان با بیان اینکه اگر اساتید و دانشجویان به صحنه 
بیایند، ما می‌توانیم به کمک هم مشکلات را حل کنیم، گفت: ما برای 
انتصاب استاندار و فرماندار و بخشدار دنبال مدیرانی بودیم که باتجربه‌ 
و متخصص باشند، مشکل نداشته باشد و از مقبولیت برخوردار باشد، 
به این سادگی پیدا نمی‌کردیم و هر کس را انتخاب می‌کردیم، یک عده 
ایراد می‌گرفتند اما بالاخره با مشکلات مختلف و تلاش فراوان چند 
 روز قبل آخرین استاندار را نیز معرفی کردیم و این هفته می‌خواهیم 
جلسه ای با استانداران برگزار کنیم.وی با تاکید بر اینکه ما براساس 
سلسله مراتب، بالا نیامده‌ایم، گفت: براساس اصل توسعه، شاخص‌های 
مورد نظر برای انتخاب مدیران توانمندی‌های فردی، توانمندی‌های 
اجتماعی و توانمندی‌های ساختاری است. در توانمندی‌های فردی 
می‌گویند، میانگین سواد در این روستا با آن روستا و این شهر با آن شهر 
چه اندازه است، یکی ۱۰ کلاس و دیگری ۱۵ کلاس میانگین سوادشان 
است، از نظر فردی کسی که ۱۵ کلاس سواد دارد، از فردی که ۵ کلاس 
سواد دارد بهتر است و اینکه با چند زبان آشنا است و به چه اندازه قدرت 

ارتباطی‌خوب دارد؟ 
رئیس جمهور با بیان اینکه این موارد را ارزیابی می‌کنند ‌و می‌گویند، 
افراد این منطقه از آن منطقه بهتر هستند، افزود: بعد به لحاظ ساختاری یا 
به اصطلاح توسعه اجتماعی موارد در نظر گرفته می‌شود. به عنوان مثال 
مهندسان، پزشکان، صنوف مختلف با هم یک ساختاری تشکیل داده‌اند 

و یک هدف روشنی را برای خودشان تعریف کرده‌اند.پزشکیان با طرح 
این پرسش که آیا اکنون پزشکان، مهندسان، بازاریان و صنعتگران ما به 
 طرف یک هدف روشنی می روند، یا هر کسی به یک طرف حرکت 
می کند؟، افزود: جامعه‌ای که طبقات آن، شکل و ساختار مناسب پیدا 
کردند، با برنامه و هدفمند است، در مقایسه با جامعه‌ای که افراد آن تنها 
هستند؛ آن جامعه رشدیافته‌تر از این جامع است. حالا شما در نظر 
بگیرید که در جوامع ما چقدر این توانمندی‌های اجتماعی شکل گرفته 
است.وی تاکید کرد: تا دلتان بخواهد آدم‌هایی را که اصلًا در ساختار 
نیستند آورده‌ایم و به آنها مسئولیت و مدیریت داده‌ایم که اصلًا در این 
سیستم به صورت اصولی بالا نیامده‌اند، بعد از مدتی به او می‌گویم 
خداحافظ ، خوش آمدی! کار را خراب کرده ای و باید فرد دیگری بیاید 
و مسئولیت بگیرد.پزشکیان با انتقاد از عملکرد برخی از سیاست گذاران 
برای حل مسائل و مشکلات کشور، گفت: بدترین حالت این است که 
سیاست‌گذاران ما اینگونه نگاه می‌کنند که پس از دو یا سه سال، فرد 
دیگری بیاید تا ببینیم او چه کار می‌کند، معنی این حرف این است که ما 
نمی‌دانیم به کجا می‌خواهیم برویم.وی افزود: عده‌ای را می آوریم و به آنها 
اختیار می‌دهیم هرکاری دلشان خواست انجام بدهند، سپس می گوییم 
نشد! اگر نقشه را بلد باشیم نباید با تغییر افراد راه عوض شود، مشخص 
است که راه را درست تشخیص نداده ایم.رئیس‌جمهور با بیان اینکه از 
همان روز اول گفتم که چشم انداز و سیاست های مقام معظم رهبری 
هدف ما است، اظهار کرد: اینکه براساس سند توسعه، ایران کشوری 
 توسعه یافته و جایگاه اول در علم، فناوری و اقتصاد در منطقه باشد 
چشم انداز زیبایی است. ما مملکتی می خواهیم که در منطقه بهترین 
باشد، نه اینکه هر روز جایگاه آن کاهش یابد.پزشکیان با بیان اینکه با 
قهر کردن نمی شود مملکت را اصلاح کرد، افزود: نباید هر روز شاهد 
دعوای چپ و راست در کشور باشیم، هرکسی مدعی است، می توانیم 
بستر را برای او مهیا کنیم تا برای حل مشکلات راهکار ارائه دهد و 
کمک کند.پزشکیان با توصیه به جوانان و دانشجویان برای خواندن کتاب 
۱۹۸۹ را درباره سقوط امپراطوری روسیه در اروپای شرقی، خطاب به 
آنان گفت: مملکت مال شماست. باید دست به دست هم بدهیم و مملکت 
را به چشم اندازی برسانیم که مقام معظم رهبری ترسیم کرده است. طبیعی 
است که برای رسیدن به آن چشم انداز، فرد نخبه و کاردان باید بیاید و 
آدم بی‌عرضه کنار برود. ما تلاش می‌کنیم این اتفاق بیفتد. رئیس دولتِ 
وفاق ملی با بیان اینکه ارتباط‌ با دانشگاه را افزایش خواهیم داد، تصریح 
کرد: دانشگاه‌های ما نسل ۲ هستند. باید به نسل ۳ و ۴ ارتقا پیدا کنند. 
دانشگاه نسل ۴ در درون جامعه است و حل مشکلات را انجام می‌دهد. 
و دانشگاه نسل ۵، ۱۰۰ سال بعد را می‌بیند. پزشکیان همچنین با بیان 
مطالبات و انتظارات خود از جنبش دانشجویی، افزود: انتظار ما این است 
که شما حق طلب باشید. حق طلب چپ و راست نمی‌شناسد. باید با 
هم بحث کنیم. قرار نیست من چون رئیس جمهور هستم، شب بخوابم 
و صبح یک چیزی به ذهنم برسد و جامعه را به هم بریزم. باید، مستند 
علمی، تجربه بین المللی، عقل و گروه کارشناسی پشتوانه تصمیم باشد. 
من حق ندارم به جامعه دستور بدهم.وی اظهار کرد: شما می‌توانید در 
این راه به ما کمک کنید. آینده را شما می‌سازید. رفتن ساده است، اما 

می‌توانید بمانید و ایرانیِ سربلند و الهام بخش بسازید. در منطقه باید در 
جایگاه اول باشیم. چون ما چیزی از دیگران کم نداریم.رئیس‌جمهور 
باردیگر دانشجویان را خطاب قرار داد و به آنها گفت: آینده برای شما 
است، آینده جایی نیست که من می‌گویم، آینده را شما می‌سازید، آن 
چیزی که دلتان بخواهد می‌توانید بسازید. رفتن، ساده است، می‌توانید 
بروید و زندگی خودتان را شروع کنید، اما می‌توانید بمانید و ایران را 
ایرانی سربلند با جایگاه اول و الهام‌بخش کنید تا در منطقه بتوان سربلندی 
و عزت ما ایرانیان را مشاهده کرد.پزشکیان با تاکید براینکه ما چیزی از 
دیگران کم نداریم، اظهار کرد: هم نیروهای انسانی خوب و نخبه داریم 
و هم منابع زمینی و آسمانی در اختیار داریم؛ به همدیگر دل ببندیم و 
بپذیریم به علما، کارشناسان و نخبگان احترام بگذاریم.وی تصریح کرد: 
نباید با لابی، رانت و اسم‌های مختلف به جایی برسیم که شایسته آن 
نیستیم و این آن چیزی است که باید در رسیدن به آن به هم کمک کنیم. 
به شما قول می‌دهم به کمک دانشگاه و به همراه اساتید و دانشجویان 
می‌توانیم این مملکت را با قدرت بسازیم اما باید بپذیریم الان گرفتار 
هستیم. رئیس‌جمهور در عین حال با تاکید براینکه ناامیدی معنا ندارد، 
گفت: ما مشکل داریم. اگر الان نتوانیم مصرف بالای گاز و انرژی را 
کنترل کنیم، زمستان نمی‌توانیم گاز خانه‌ها را تامین کنیم،‌ اما می‌توانیم 
آن را کنترل کنیم.پزشکیان گفت: وقتی می گوییم به بخش خصوصی 
میدان دهیم، پس نباید هرجا به مشکل خوردیم گاز کارخانه تولیدی 
را  قطع کنیم. چرا گاز مراکز دولتی را قطع نمی کنیم اما گاز تولیدی ها 

را قطع می کنیم؟
اگر می خواهیم مملکت به جایی برسد، باید تولید تقویت شود و نباید 
کاری کنیم که تولید ضرر کند.وی افزود: برای آنکه صداها بلند نشود 
گاز و برق کارخانه را قطع می‌کنیم و بعدا طوری برخورد می کنیم که 
گویا هیچ مشکلی وجود ندارد. اتفاقا مشکل وجود دارد، ما می‌توانیم 
مشکلات را حل کنیم ولی باید واقعیت را ببینیم و دست به دست هم 
بدهیم.رئیس‌جمهور با بیان اینکه وقتی بتوانیم با هم گفت‌وگو کنیم 
دعوایی وجود نخواهد داشت، تصریح کرد: اینکه برخی ها FATF را 
قبول ندارند باید توضیح دهند چرا و مشکل آن چیست؟ نباید بدون اینکه 

فلسفه و اصل موضوع را نمی‌دانیم، بگوییم آن را قبول نداریم.
پزشکیان در همین راستا پرسشی مطرح کرد و افزود: از تجار و بازرگانان 
بپرسید که فقدان FATF چه بلایی سِر آنها آورده است؟ واقعیت تلخ 
است اما باید پذیرفت و برای آن راه حل پیدا کرد.به گزارش ایرنا، وی با 
بیان اینکه ما در مقابل هیچ قدرتی نمی خواهیم عقب نشینی کنیم، افزود: 

ما قدرتمند هستیم اما در عین حال باید خودمان را بالا بکشیم.
رئیس جمهور خطاب به دانشجویان، گفت: تا جایی که از دستمان بر آید 
بستر را آماده خواهیم کرد تا آزادانه حرف هایتان را بزنید و تشکیلات 

خود را داشته باشید.

آگهی  تجدید فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای نوبت دوم 
RLP-0323044025-LA  تقاضای

شركت پالايش نفت لاوان درنظردارد تهیه، خرید، حمل، نصب، اجرا و راه اندازی Incinerator Package & Jet Scrubber Package for BBU را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز 
صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت 
اسناد از سامانه ستاد ایران مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت 
شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی بخشنامه شماره 30206 مورخ 98/03/15 ریاست 

محترم جمهوری و بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 98/03/12 مجلس شورای اسلامی جهت تامین این کالا رعایت نموده است.
الف : شرایط انجام کار

1-دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار    
2-دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه   

3-دارا بودن شخصیت حقوقی  4-مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.   5-شرکت های سازنده موجود در وندور لیست وزارت نفت با لحاظ ساخت تجهیز مشابه  
 6-گواهی صلاحیت معتبر پیمانکاری با حداقل رتبه 3 در رسته صنایع نفت و گاز و پتروشیمی و در رشته واحدهای پالایشگاهی و پتروشیمی

7-گواهی صلاحیت معتبر ایمنی از وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی
8-حضور در مناقصه به صورت مشارکت )Join Venture( با احراز شرایط ارزیابی کیفی امکان پذیر می باشد

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام
1-اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام )مدارک ارزیابی کیفی( مطابق زمان بندی اعلام شده

2-دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.
3-کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگزاری 

شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
-زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.

www.lorc.ir :آدرس اينترنتي شركت پالایش نفت لاوان
آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:79153-19744 

Lavantenders@lorc.ir : تلفن:07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430 - 07691091081، فاکس :38318882 ) 071( آدرس ايميل

 Incinerator Package & Jet Scrubber Package for BBU تهیه، خرید، حمل، نصب، اجرا و راه اندازی
)مجوز شماره 53184007(-)میزان سپرده- 38,701,170,000 ريال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 

2003093769000294 (تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:1403/09/11، مهلت دریافت اسناد: 1403/09/25 ، مهلت ارسال 
پاسخ استعلام)بارگذاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1403/10/09

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

 

آگهی فروش به شرط صادرات )مزایده عمومی(آگهی فروش به شرط صادرات )مزایده عمومی(
 موسسه اقتصادی در نظر دارد نسبت به فروش مقادیری کالا 

)انواع سیگار ( با وضعیت موجود
به صورت نقد

از طریق مزایده کتبی عمومی و به شرط صادرات اقدام نماید.
نوع کالا : انواع سیگار

***
زمان بازدید: 1403/09/17 لغایت 1403/09/19راس ساعت ۸ صبح 
الی ۱۲
زمان بازگشایی پاکات:1403/09/20راس ساعت ۱۰:۳۰

محل بازدید: آدرس : بندر عباس ، بلوار جمهوری اسلامی، نرسیده به سه 
راه جهانبار ، انتهای بلوار بازرگانی ، پلاک ۲۰

***
محل ثبت نام و دریافت پاکت پیشنهاد:

متقاضیان محترم جهت دریافت فرم شرکت در مزایده می توانند از 
تاریخ1403/09/17الى1403/09/19 از ساعت ۸ الی ١٦ و روز سه شنبه 

مورخ 1403/09/20 از ساعت ۸ الی ۱۰:۱۵
به نشانی :

آدرس : بندر عباس ، بلوار جمهوری اسلامی ، نرسیده به سه راه جهانبار ، 
انتهای بلوار بازرگانی ، پلاک ۲۰ مراجعه نمایند.

)حضور شرکت کنندگان، یا نماینده قانونی ایشان، در جلسه برگزاری مزایده، 
بلامانع است.(

تلفن های هماهنگی:
استان هرمزگان : ۳۳۴۶۸۸۲۰-۴ و ۰۷۶-۳۳۴۶۸۸۲۶

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای نوبت دوم

شركت پالايش نفت لاوان درنظردارد خرید 13.5 متر مکعب کاتالیست تصفیه هیدروژنی نفتای سبک  را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به شرکت های مجرب 
و واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران مطابق با اطلاعات درخواستي 
نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید. مناقصه گر می 
بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی بخشنامه شماره 30206 مورخ 98/03/15 ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 

98/03/12 مجلس شورای اسلامی جهت تامین این کالا رعایت نموده است.
الف : شرایط انجام کار

1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار 2- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه
3-  دارا بودن شخصیت حقوقی 4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

5- الزاماً شرکت های تولید کننده داخلی امکان حضور در مناقصه را دارا می باشند.
ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام

1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام )مدارک ارزیابی کیفی( مطابق زمان بندی اعلام شده
2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.

3- کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگزاری 
شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.

توضیحات مهم: 1- ارائه تاییدیه های معتبر از کمیته کاتالیست شرکت پالایش و پخش فراورده های نفتی یا انجمن تولیدکنندگان جاذب و کاتالیست ایران، وزارت صمت مبنی بر اینکه مناقصه گر، تولید 
کننده کاتالیست موضوع مناقصه  می باشد در مرحله ارزیابی کیفی الزامی می باشد. 2- ارائه رفرنس مشابه پالایشگاهی و پتروشیمی تولید کاتالیست موضوع مناقصه و گواهی حسن انجام کار مربوطه از 

شرکت های پالایش نفت و پتروشیمی داخلی در مرحله ارزیابی کیفی الزامی می باشد.
3- حضور بازرس شخص ثالث یا نماینده مقیم شرکت پالایش نفت لاوان در تمامی  روند ساخت کاتالیست  به منظور نظارت بر  فرآیند تولید داخلی در محل شرکت تولید کننده الزامی می باشد .

- زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.
www.lorc.ir :آدرس اينترنتي شركت پالایش نفت لاوان

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:79153-19744 
Lavantenders@lorc.ir : تلفن:07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430 - 07691091081، فاکس :38318882 ) 071( آدرس ايميل

RLD   -0300099-LA خرید 13.5 متر مکعب کاتالیست تصفیه هیدروژنی نفتای سبک تقاضای شماره
)مجوز شماره ۵۳۱84006(-)میزان سپرده- 6,417,580,000 ريال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۳۰۹۳۷۶۹۰۰۰۲95(

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:1403/09/11، مهلت دریافت اسناد: 1403/09/25 ، مهلت ارسال پاسخ 
استعلام)بارگذاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1403/10/09

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

رئیس جمهور در مراسم روز دانشجو در دانشگاه شریف:

 مخالفان مخالفان  FATFFATF دلیل مخالفت خود را توضیح دهند دلیل مخالفت خود را توضیح دهند

نماینده ولی فقیه در هرمزگان : 
رسانه های معاند بلند گوهای نشر اکاذیب در 

جهان هستند
 گروه سیاسی //نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: آسیب 
رساندن به اعتبار افراد، تفرقه و اختلال در نظم عمومی جامعه، ایجاد 
ناامیدی در جامعه و مسموم کردن محیط اجتماعی از مهم‌ترین اهداف 
رسانه‌های بیگانه است. آیت الله محمد عبادی زاده در خطبه‌های نماز 
جمعه بندرعباس افزود: بنگاه‌های دروغ پراکنی منتسب به موساد 
و آمریکا برای منافع خودشان حاضر به هر نشر اکاذیبی هستند.

وی گفت: انسان‌های مزدور برای قرص نانی منافع کشور را زیر پا 
می‌گذارند تا بتوانند روزگار بگذرانند.امام جمعه بندرعباس با اشاره به 
اینکه جوانان باید در برابر این بنگاه‌های دروغ پراکنی بصیرت کافی 
داشته باشند افزود: با اگاهی و تشخیص اخبار درست از نادرست 
توطئه‌های دشمنان را می‌توان خنثی کرد.آیت الله محمد عبادی زاده 
گفت: آسیب رساندن به اعتبار افراد، تفرقه و اختلال در نظم عمومی 
جامعه، ایجاد ناامیدی در جامعه و مسموم کردن محیط اجتماعی 
از مهم‌ترین اهداف رسانه‌های بیگانه است.وی افزود: تحقیق، 
اجرای آموزش‌های همگانی برای نوجوانان و جوانان و اجرای 
مجازات‌های سخت برای اخلالگران و انتشار دهندگان نشر اکاذیب 
وظیفه‌ی ما است.خطیب جمعه بندرعباس در بخشی از سخنان خود 
با تبریک روز دانشجو گفت: ۱۶ آذر روز مقاومت دانشجویان و بالا 
بردن سطح آگاهی انان در برابرجنایت‌های استکبار جهانی است.آیت 
الله محمد عبادی زاده افزود: شانزدهم آذر فرهنگ مطالبه گری را 
در جهان به دانشجویان آموخت.وی گفت: امروز صدای دانشجویان 
ایرانی به گوش دانشجویان کشور‌های اروپایی و امریکایی رسیده و 
انان با الگوی گیری توانستند در برابر استکبار جهانی بایستند.نماینده 
ولی فقیه در استان در بخش دیگری از سخنان خود به جنایات اخیر 
آمریکا و رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان اشاره کرد و افزود: آمریکا 
برای نجات رژیم صهیونیستی از وعده صادق ۳، سعی در تضعیف 
کشور سوریه داشت.آیت الله محمد عبادی زاده گفت: مثلث ترکیه، 
رژیم صهیونیستی و امریکا کار به جایی نمی‌برد و هدف آن‌ها تجزیه 
کشور سوریه است.به گزارش خبرگزاری صدا و سیمای مرکز خلیج 
فارس، وی در بخش دیگری از سخنان خود به ترافیک شدید جاده 
بندرعباس- میناب اشاره کرد افزود: شورای تامین استان تجدید 
نظری در این مصوبه داشته باشد تا شاهد جان باختن هم استانی‌ها 
در این جاده نباشیم.معطلی‌های نیم ساعته و یک ساعته در این جاده 
و نبود امنیت از مهم‌ترین مشکلات است که باید هر چه سریعتر چاره 

اندیشی کرد.
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سرمقاله

تاخت و تاز سوخت‌برها ادامه دارد 

معضل سوخت و قاچاق آن در استان هرمزگان همچنان پابرجاست و این موضوع به 
حدی جدی است که تاکنون چندین بار مسئولان به ویژه نماینده ولی‌فقیه در استان 
هرمزگان درباره آن صحبت نموده‌اند. در خطبه‌های نماز جمعه این هفته نیز امام جمعه 
بندرعباس به این موضوع واکنش نشان دادن و از شورای تامین استان خواست درباره 
مصوبه ایست و بازرسی که در جاده بندرعباس میناب ایجاد شده تدبیریا تجدیدنظر 
نمایند. بخشی از صحبت‌های نماینده ولی‌فقیه در استان را بخوانیم: هفته اخیر که داشتم 
از مسیر جاده بندرعباس-میناب عبور می کردم ، شاهد بودم که ۴۱ ماشین سوخت 
کش به صورت خلاف در جاده یکطرفه حرکت می‌کردند و کسی هم نمی‌توانست 
جلوی آن‌ها را بگیرد. این وضعیت باعث وقوع حوادثی شده که گاهی منجر به واژگونی 
ماشین‌های سوخت‌کش‌ها و نیز برخورد با خودروهای دیگر شده است. چرا باید مردم 
بی‌گناه پشت ترافیک ناشی از این خودروهای سوخت‌کش معطل شوند؟ چرا باید 
جان مردم در معرض خطر قرار گیرد؟" در هفته‌های گذشته، یکی از همین ماشین‌های 
موسوم به شوتی پرت شد و در حاشیه جاده سقوط کرد. این وضعیت باعث نگرانی‌های 
زیادی شده و من از شورای تامین تقاضا دارم که در مصوبه‌ خود یا تدبیر کند یا 
تجدیدنظر. این موضع نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس نیز در 
راستای مطالبه مردمی است. برخورد و توقیف کامل خودروهای سوخت‌بر یکی از 
خواسته‌های به‌حق مردم استان است که می‌خواهند در این جاده‌ها تردد نمایند. معضل 
قاچاق سوخت سالیان زیادی است که استان هرمزگان را درگیر خود کرده است و 
گویا قرار نیست این امر ساماندهی و برخورد قانونی صورت گیرد. برای برخورد 
با قاچاقچیان سوخت در سال‌های گذشته نیز در مکان فعلی ایست و بازرسی ایجاد 
شده، یک ایست و بازرسی شکل گرفت که نتیجه‌ای به دنبال نداشت و تنها باعث 
شده بود خودروهای سوخت‌بر که تا پیش از آن با پلاک مخدوش و پوشیده تردد 
می‌کردند، دیگر مجبور نباشند پلاک خود را بپوشانند و به سادگی از جلوی ایست و 
بازرسی عبور می‌کردند. همین امر باعث شد که ایست و بازرسی در آن مقطع جمع‌آوری 
شود و مسیر تردد مردم باز شود و سوخت‌برها نیز همچنان در جاده باشند اما گویا 
ایست و بازرسی جدید که احداث شده، اجازه تردد به سوخت‌برها را نمی‌دهد و همین 
امر موجب شده تا این خودروها مسیرهای جایگزین را برای تردد انتخاب کنند که 
یکی از مسیرهای جایگزین، خلاف جهت رفتن در جاده میناب به بندرعباس حد 
فاصل روستاهای باغو و چوج می‌باشد. مسیر چند کیلومتری که دو دهانه پل بزرگ 
و چند پل کوچک دارد و اگر خودرویی در این مسیر و به ویژه بر روی این پل‌ها 
در حال سبقت گرفتن باشد و به خودروهای سوخت‌بر برسد راهی جز برخورد با 
سوخت‌برها یا خودروهای کناری خود و شاید گاردریل پل نداشته‌باشد. یکی دیگر 
از مسیرهای جایگزین نیز که در گزارشی که چندی پیش در روزنامه دریا چاپ شد 
اشاره کردم، مسیر سرخون به قلعه‌قاضی و دهنو است که خودروهای سوخت‌بر برای 
اینکه به ایست و بازرسی محور بندرعباس میناب نرسند از آن استفاده می‌کنند و در 
این مسیر نیز جان مردم را به خطر می‌اندازند. مردم هرمزگان معلوم نیست تا کی باید 
تاوان حضور سوخت‌برها در جاده‌ها را بپردازند. برخورد با معضل قاچاق سوخت در 
جاده اشتباه است باید با این موضوع در سرمنشاء آن برخورد شود تا سوختی وارد 
جاده‌های استان نشود. امیدوارم مسئولان استان به صحبت‌های نماینده ولی‌فقیه در 
 استان در این زمینه کمی توجه نمایند. ما رسانه‌ها هر چه مطالبه کردیم گوش شنوایی

 پیدا نشد.

 آرمان‌های شهدا،چراغ راهی 
به سوی آینده‌ای روشن

 در روزشهادت حضرت زهرا)س( ،شهدای گمنام در بندرعباس 
تشییع شدند.تشییع شهدای گمنام یکی از مراسم‌های بسیار مهم و 
تأثیرگذار در فرهنگ و تاریخ کشورمان است. این مراسم نه تنها یاد 
و خاطره شهدای عزیز را زنده نگه می‌دارد، بلکه پیامی از اهمیت 
آرمان‌ها و ارزش‌های شهدا برای نسل‌های کنونی و آینده دارد. 
تشییع شهدای گمنام به عنوان یکی از نمادهای افتخار و بزرگداشت 
ایثار و فداکاری، همواره جایگاه ویژه‌ای در جامعه داشته است. 
این مراسم‌ها معمولاً با حضور گسترده مردم و مسئولان برگزار 
می‌شود و فضایی از همبستگی ملی و دینی را ایجاد می‌کند. 
یکی از دلایل اهمیت این مراسم، یادآوری از خودگذشتگی‌ها و 
ایثارگری‌های شهداست که در راه دفاع از کشور و ارزش‌های دینی 
و ملی جان خود را فدا کردند.تشییع شهدا به ویژه شهدای گمنام، به 
خانواده‌های شهدا و بازماندگان آنها این پیام را می‌دهد که جامعه 
همواره قدردان ایثار و فداکاری آنان است. این مراسم‌ها همچنین به 
نسل‌های جوان یادآوری می‌کند که آزادی و امنیت امروز مرهون 
جانفشانی‌های افرادی است که بی‌نام و نشان در راه آرمان‌های بلند 
خود شهید شدند.شهدا با فداکاری و ایثار خود نشان دادند که برای 
ارزش‌های والایی چون استقلال، آزادی، عدالت و حفظ خاک و 
دین، حاضرند تا پای جان بایستند. آرمان‌های شهدا تنها محدود 
به دوران جنگ و دفاع مقدس نبوده و همچنان در بستر جامعه 
امروز نیز جاری است. این ارزش‌ها و اهداف می‌تواند به عنوان 
چراغ راهی برای حرکت به سوی آینده‌ای روشن و پایدار مورد 
توجه قرار گیرد.یکی از مهم‌ترین آرمان‌های شهدا، حفظ استقلال 
و تمامیت ارضی کشور است. در طول تاریخ، همواره تلاش‌های 
بسیاری برای نفوذ و تصرف کشور انجام شده است، اما شهدا با 
جانفشانی خود نشان دادند که حاضرند هرگونه تهدیدی را دفع 
کنند. امروزه نیز حفظ استقلال و امنیت کشور یکی از اصلی‌ترین 
وظایف مسئولان و ملت است.شهدا نمادی از وحدت و همبستگی 
ملی هستند. حضور مردم از اقشار و گروه‌های مختلف در 
مراسم‌های تشییع شهدا نشان‌دهنده این است که همه اقشار جامعه، 
از هر مذهب و قومیتی، برای حفظ و پاسداری از آرمان‌های ملی و 
دینی مشترک‌اند. این همبستگی می‌تواند الگویی برای حل مسائل 
و چالش‌های جامعه امروزی باشد.در جامعه امروز، پاسداری از 
ارزش‌ها و اهداف شهدا باید به عنوان یکی از مهم‌ترین وظایف 
همگان تلقی شود. این پاسداری نه تنها در سطح دولتی و رسمی، 
بلکه در زندگی روزمره و رفتارهای فردی نیز باید مشهود باشد. 
شناخت و آگاهی از تاریخ و فداکاری‌های شهدا می‌تواند به 
تقویت ارزش‌های اخلاقی و انسانی در جامعه کمک کند.یکی از 
راه‌های موثر برای پاسداری از این ارزش‌ها، ترویج فرهنگ ایثار 
و فداکاری در میان نسل‌های جدید است. آموزش‌های مناسب در 
مدارس و دانشگاه‌ها، برگزاری مراسم‌های یادبود و تشییع شهدا و 
ایجاد بسترهای مناسب برای بازتاب دستاوردها و خاطرات شهدا 
می‌تواند به این امر کمک کند.تشییع شهدای گمنام و بزرگداشت یاد 
و خاطره آنان، نه تنها به عنوان یک وظیفه ملی و دینی، بلکه به 
عنوان یک راهبرد فرهنگی و اجتماعی باید مورد توجه قرار گیرد. 
آرمان‌های شهدا که شامل استقلال، آزادی، عدالت و همبستگی 
ملی است، می‌تواند به عنوان چراغ راهی برای حرکت به سوی 
آینده‌ای روشن و پایدار مورد توجه قرار گیرد.پاسداری از این 
ارزش‌ها و اهداف نیازمند تلاش‌های همه‌جانبه از سوی مسئولان، 
نهادهای فرهنگی و آموزشی، و به ویژه خود مردم است. با تقویت 
فرهنگ ایثار و فداکاری در جامعه و انتقال آن به نسل‌های آینده، 
می‌توانیم به تداوم مسیر شهدا و حفظ دستاوردهای آنان امیدوار 
باشیم.متاسفانه در استان هرمزگان هنوز یادمان شهدای ایرباس و 
باغ موزه دفاع مقدس ساخته نشده است که اگر این مهم محقق 
 شده بود، ارتباط نسل دیروز و امروز با دفاع مقدس و شهدا م

ستحکم تر بود. از طرفی برای معرفی شهدا به دانش آموزان و عموم 
مردم ،حتی شهدایی که نام‌شان بر سردرب مدارس ، معابر و... دیده 

می شود ، اقدام مناسبی صورت نگرفته است.

انهدام باند بزرگ قاچاق سوخت در سواحل بندرعباس
  گروه خبر// دادستان مرکز استان هرمزگان از انهدام یک باند 
بزرگ قاچاق سوخت در بندرعباس و دستگیری سرکرده این 
باند خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، عارف اکبری دادستان 
مرکز استان هرمزگان اظهار کرد: در اجرای مأموریت ابلاغی 
از سوی دادسرای عمومی و انقلاب بندرعباس و به منظور 
جلوگیری از هدر رفت سرمایه های ملی، مأموران فراجا موفق 
شدند با رصد اطلاعاتی، سرکرده باند بزرگ قاچاق سوخت 
در سواحل بندرعباس را شناسایی و دستگیر کنند.وی افزود: 
به دستور مقام قضایی، پس از رصد دوربین های نظارتی و 
مشاهده سوختگیری های مکرر از سوی ده ها دستگاه کامیون 
در جایگاه سوخت یکی از روستا‌های ساحلی بندرعباس، 
تحقیقات ویژه ای در این خصوص آغاز گردید که در نهایت به 
شناسایی باند بزرگ قاچاق سوخت به سرکردگی متهم مذکور 
منجر شد. اکبری تصریح کرد: تاکنون در نتیجه بررسی تراکنش 
های بانکی و پیام های سرکرده و اعضای این باند در فضای 
مجازی، بیش از ۷۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق کشف شده است. 
وی بیان داشت: سرانجام با اقدامات ویژه مأموران، سرکرده باند 
مذکور پس از چندین ماه متواری بودن، در محل اختفای خود 
دستگیر و به مقامات قضایی تحویل داده شد. اکبری یادآور شد: 
در خصوص اقدامات مجرمانه اعضای این باند بزرگ قاچاق 
سوخت پرونده ای با بیش از ۲۰۰ متهم در دادسرای عمومی و 
انقلاب مرکز استان هرمزگان تشکیل شده است و روند رسیدگی 
به اتهامات این افراد ادامه دارد که نتایج آن متعاقباً اطلاع رسانی 
خواهد شد. دادستان مرکز استان هرمزگان همچنین با تأکید 
بر ادامه روند مبارزه بی امان با پدیده شوم قاچاق سوخت، 
خاطرنشان کرد: دستگاه قضایی در مسیر صیانت از منابع ملی 
با هیچ کس تعارف ندارد و با تمام توان و بدون اغماض با 

قاچاقچیان برخورد خواهد کرد. 

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

گروه خبر// وزیر فرهنگ و ارشاداسامی 
با اشاره به راهبری صحیح مناظره توسط 
مناظره کنندگان، گفت: ما باید با هم حرف 
بزنیم و در همه عرصه‌ها به جای دعوا کردن 
از ابزار گفتگو استفاده کنیم چرا که در این 
صورت راه‌های جدید گشایش خواهد یافت‌.

 سید عباس صالحی در آئین اختتامیه سیزدهمین 
دوره مسابقات استانی مناظره دانشجویان هرمزگان، 
گفت: شرایط کشور به گونه‌ای رقم خورده است 
که بسیاری از طبقه‌بندی‌های دانشگاهی کشور از 
میان رفته و امروز آنچه در هرمزگان دیدیم چیزی 
از سطح مناظرات دانشجویی دانشگاه تهران کم 

نداشت. 
وی با اشاره به اینکه آزاد اندیشی و مناظره های 
فکری می‌تواند منجر به تخلیه هیجانات سیاسی 
شود، گفت: ما به شدت نیازمند گفتگو هستیم 
و اگر گفتگو کنیم بسیاری از مشکلات جامعه 
حل خواهد شد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

هرمزگان با اشاره به نامه‌ای که در دهه ۸۰ جمعی 
از فرهیختگان به مقام معظم رهبری نوشتند، گفت: 
پاسخ رهبر معظم انقلاب به این نامه موجب شد تا 

بنای مناظرات در کشور گذاشته شود. 
صالحی با اشاره به راهبری صحیح مناظره توسط 
مناظره کنندگان، بیان کرد: ما باید با هم حرف 
بزنیم و در همه عرصه‌ها به جای دعوا کردن از 
ابزار گفتگو استفاده کنیم چرا که در این صورت 

راه‌های جدید گشایش خواهد یافت‌. 
به گزارش ایرنا، وی خوب شنیدن را یک هنر 
دانست و ادامه داد: خوب شنیدن قدم اول خوب 

زندگی کردن است و باید این مهم در ما تقویت 
شود.

گروه خبر // محمد آشوری تازیانی استاندارهرمزگان، 
استفاده از شیوه‌های متنوع تولید آب را مهم برشمرد و 
تأکید داشت که شرایط اقلیمی فعلی و کم بارشی‌ها ایجاب 
می کند ضمن کاهش و بهینه سازی مصرف از منابع آبی 

استان حفاظت شود.
به گزارش خبرنگار دریا ، نشست شورای حفاظت از منابع 
آب و کارگروه آب کشاورزی استان هرمزگان به ریاست 
محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان با دستور کار 

بررسی وضعیت تأمین آب شهر بندرعباس برگزار شد.
 استاندار هرمزگان در این نشست با اشاره به محدودیت‌های 
آب در استان از مردم خواست صرفه جویی جدی در مصرف 
داشته باشند و تأکید کرد: همه دستگاه‌های اجرایی نیز باید به 
مسئولیت خود در کاهش مصرف آب و بهینه‌سازی مصرف عمل 

کنند تا شرایط فعلی با توجه به کاهش شدید بارش‌ها در استان 
با کمترین چالش مدیریت شود.

وی با اشاره به الزمات قانونی آبیاری فضای سبز شهری افزود: 
تغییر اقلیم موجب شده شرایط آبی استان امروز نسبت به 
گذشته متفاوت باشد ضرورت دارد شیوه‌های آبیاری درختان 
و گونه‌های گیاهی کشت شده در سطح شهر بندرعباس به 
ویژه کنوکارپوس اصلاح شود چراکه این گونه گیاهی علاوه 
بر مصرف آبی که دارد با ریشه‌های رونده به شبکه فاضلاب 
شهری نیز آسیب وارد می‌کند.آشوری همچنین با تأکید بر لزوم 
تسریع در تکمیل پروژه ساماندهی فاضلاب شهر بندرعباس و 
شیرین سازی پساب حاصله، عنوان کرد: در صورت تکمیل 
این طرح سال آینده ۱۰۰ هزار متر مکعب آب شیرین‌سازی 
شده در شبانه روز  به صنایع غرب بندرعباس منتقل خواهد 

شد. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، تأمین آب را 
اولویت اصلی استان دانست و گفت: در دوره هفتم مجلس 
شورای اسلامی قانون خرید تضمینی آب و قانون خرید تضمینی 
 پساب تصویب شد و توانست منجر به تحریک توسعه در 

کشور  شود.
آشوری بیان کرد: در آن دوره نامه‌ای به رئیس جمهور وقت 
نوشتم و آسیب‌ها، فرصت‌ها، تحلیل‌های نقشه‌های هواشناسی 
و وضعیت برداشت آب کشورهای حاشیه خلیج فارس از دریا 
را تشریح کردم که منجر به احداث آبشیرینکن در بندرعباس 
شد.وی با تأکید بر لزوم تکیه بر استراتژی چند پایه‌ی تولید 
آب، گفت: ضرورت دارد نقشه جامع تامین و تولید آب استان 
هرمزگان با توجه به بسترهای قانونی و سازوکارهای ممکن 
تدوین شود و تلاش کنیم از فرصت تامین آب استان‌های دیگر 
نیز استفاده شود چنانچه در نامه‌ای که به یکی از روسای جمهور 
گذشته داشتیم برای برداشت سایر استان‌ها از آب دریا و انتقال 
آن شرط تخصیص ۳۵ درصدی آب به استان هرمزگان را 

داشتیم که باید دنبال شود.
 استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم استفاده از همه روش‌های 
تأمین آب برای حل چالش‌های این حوزه در استان، تاکید‌کرد 
و گفت: باید از ظرفیت مسئولیت اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی 
نیز برای تولید و تأمین آب و رفع ناترازی‌های برق و گاز 
استفاده شود.وی تحلیل دقیق وضعیت آبی استان هرمزگان 
و ارائه آمارهای دقیق را امری ضروری دانست و اظهار کرد: 
رودخانه‌های شرق استان پر آب هستند اما به دلیل اینکه 
سدهای مناسب در شرق هرمزگان وجود ندارد بخش عمده‌ی 

رواناب‌های این منطقه به دریا می‌ریزد.
آشوری تازیانی نگاه اکوسیستمی به مدیریت منابع آب، توجه 
به سهم آبی زیست بوم و  آمایش سرزمینی را نکاتی مهم در 
حکمرانی آب دانست و افزود: باید نهضت اساسی در حوزه 
آب ایجاد شود تا هم از منابع آبی صیانت شود و هم مشکلات 

زیست محیطی پدید آمده به حداقل برسد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی : 

مشکلات کشور با گفتگو رفع می شود مشکلات کشور با گفتگو رفع می شود 

استاندار هرمزگان تاکید کرد  

ضرورت تدوین نقشه جامع تامین و تولید آب استان 

گروه خبر // استاندار هرمزگان ضمن بازدید از محور 
مواصلاتی کاشان کلوچان در بخش احمدی و مرکز 
ایست و بازرسی شهید میرزایی در محور بندرعباس 
به حاجی آباد، تسریع در تدوین طرح جامع ترافیک 
و تسهیل تردد مردم در تمام محورهای مواصلاتی 

استان را ضروری دانست.
به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری 
استاندار هرمزگان، در جریان سفر خود به 
با همراهی فرماندار شهرستان   بخش احمدی 
 حاجی آباد از محور در حال احداث کاشان کلوچان 

بازدید کرد.
نماینده عالی دولت در استان تسریع در اجرای این 
پروژه را مورد تأکید قرارداد و گفت: یکی از مطالبات 
 مهم مردم استان ایمن سازی  محورهای مواصلاتی 
است.آشوری همچنین با همراهی مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای استان از مرکز ایست و بازرسی شهید 
 میرزایی نیز بازدید و با پرسنل انتظامی مستقر در این مرکز

 گفتگو کرد .
استاندار هرمزگان بر مأموریت راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای تاکید و بیان داشت: ضرورت دارد طرح 
جامعی جهت کاهش ترافیک و تسهیل ترددها با همراهی 
فرماندهی انتظامی استان  آماده و به شورای ترافیک 

استان ارائه کنند.
وی در این بازدیدها تلاش برای جلب رضایت عمومی 

را موردتاکید قرارداد.

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

تدوین طرح جامع کاهش 
 ترافیک در محورهای

 مهم استان 

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

شرکت آب و برق و تأسیسات قشمشرکت آب و برق و تأسیسات قشمیادداشت
آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ایآگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

 توأم با ارزیابی کیفی شماره  توأم با ارزیابی کیفی شماره 0606 -  - 14031403 )نوبت اول( )نوبت اول(

شرکت آب و برق و تأسیسات قشم در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی با موضوع و شرایط مشروحه ذیل را 
برگزار نماید. 

موضوع مناقصه : خرید، بارگیری، حمل و تخلیه تجهیزات و متعلقات دو مجموعه پکیج تصفیه فاضلاب پیش ساخته پلی اتیلن فشرده 
)HDPE( به ظرفیت کلی 3000 متر مکعب در روز در دو مدول 1500 مترمکعبی با سایر مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه و تحویل 

آن در محل مورد نظر مناقصه گزار در شهر قشم.
برآورد اولیه : برآورد اولیه موضوع مناقصه به مبلغ 600.000.000.000 )ششصد میلیارد( ريال می باشد.

محل اجرای موضوع مناقصه : استان هرمزگان –  جزیره قشم، شهر قشم، تصفیه خانه های ساحلی و ایران زمین.
مدت اجرای موضوع مناقصه : مدت تحویل موضوع مناقصه مطابق اطلاعات مندرج در اسناد مناقصه به مدت 6 )شش( ماه مي باشد.

* مناقصه گر می بایست حداقل 50% موضوع مناقصه را تا تاریخ 1403/12/01 در محل اعلام شده تحویل نماید.
مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه : متقاضيان شركت در مناقصه موظفند مبلغ 51.000.000.000)پنجاه و یک میلیارد( ريال را تحت 

عنوان تضمين شركت در مناقصه به كيي از طرق ذيل تهيه و در پاكت تضمين )الف( قرار دهند.
1-ضمانتنامه بانكي )مطابق فرم های مندرج در اسناد مناقصه( به مبلغ 51.000.000.000)پنجاه و یک میلیارد( ريال به مدت اعتباري 
حداقل 120روز از تاريخ پايان مهلت تسليم پيشنهادات و قابل تمديد، صادره از يا تاييد شده توسط كيي از بانك هاي دولتي يا خصوصي 
كشور  )داراي مجوز از بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران( به نام شركت آب و برق و تأسیسات قشم با شماره ثبت 685 و شناسه ملی 

10861502326 و کد اقتصادی 411146338437 .
2-رسيد پرداخت به مبلغ 51.000.000.000)پنجاه و یک میلیارد( ريال به عنوان سپرده نقدي به حساب شماره 610685 با شماره شبا 

IR300160000000000000610685 نزد بانك کشاورزی شعبه مرکزی قشم به نام شركت آب و برق و تأسیسات قشم. 
خرید اسناد : برای خرید اسناد مبلغ 20.000.000ريال )بیست میلیون ريال( به شماره حساب 610685 با شماره شبا 
IR300160000000000000610685 به نام شرکت آب و برق و تأسیسات قشم نزد بانك کشاورزی شعبه مرکزی قشم واریز گردد. 
 مهلت دریافت اسناد مناقصه : متقاضیان می توانند از روز یکشنبه مورخ 1403/09/18 تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1403/09/24 
جهت دریافت اسناد به نشانی: قشم، میدان گلها، بلوار 22 بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آب شیرین کن– دفتر امور قراردادها 

مراجعه نمایند. 
مهلت تحویل اسناد مناقصه : مهلت تحویل اسناد مناقصه از روز یکشنبه مورخ 1403/09/25 لغایت روز سه شنبه مورخ 1403/10/04 

می باشد )آخرین مهلت تحویل پاکت ها، پایان ساعت اداری روز سه شنبه 1403/10/04 می باشد(. 
محل تحویل اسناد : قشم، میدان گلها، بلوار 22 بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آب شیرین کن – دفتر امور قراردادها                                       

تلفن : 5-07635240881- فکس: 07635240890
زمان و محل تشکیل کمیسیون و بازگشایی پاکت ها : رأس ساعت 11:00 روز چهارشنبه مورخ 1403/10/05 در محل کمیسیون معاملات 
مناقصه گزار برگزار می گردد. )حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان با معرفی نامه معتبر در جلسه بازگشایی پاکت 

ها بلامانع می باشد(. حداکثر زمان تعیین برنده مناقصه، یک ماه پس از تاریخ بازگشائی پیشنهاد فنی بازرگانی )پاکت ب( می باشد.
سایر توضیحات : -به پیشنهادات فاقد امضاء ، مخدوش و پیشنهاداتی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی، واصل شود مطلقاً ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
-برنده مناقصه می بایست، ظرف مدت یک هفته از تاریخ بازگشایی" پاکت ج " مناقصه )پیشنهاد قیمت( نسبت به عقد قرارداد اقدام نماید. 
در غیر اینصورت مطابق مقررات و قوانین موضوعه، تضمین شرکت در مناقصه به نفع مناقصه گزار ضبط و کارسازی می گردد و با نفر دوم 

مناقصه، قرارداد منعقد می گردد. در این خصوص برنده مناقصه )نفر اول( حق هیچگونه ادعا و اعتراضی نخواهد داشت.
-مناقصه گزار در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات مختار است.

-هزینه های هر نوبت انتشار آگهی مناقصه و کارشناسی به عهده برنده مناقصه می باشد.
-زبان پیشنهاد، اسناد و مکاتبات مربوط به آن باید به زبان فارسی باشد.

-موضوع مناقصه تا سقف 25% )بیست و پنج درصد( از سوی مناقصه گزار قابل تعدیل )افزایش یا کاهش( می باشد.
-مدت اعتبار پیشنهادات، 120روز از تاریخ آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه می باشد.

-مناقصه گر می بایست در زمینه تولید مخازن پیش ساخته پلی اتیلن فشرده )HDPE( دارای مجوز و پروانه بهره برداری معتبر باشد.
-سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
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وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد
تسهیل اعطای اقامت به سرمایه‌گذاران ارزی و 

ریالی خارجی
  گروه اقتصادی// وزارت امور اقتصادی و دارایی 
اعلام کرد: اعطای اقامت به سرمایه‌گذاران ارزی و ریالی 
خارجی با تصویب در هشتمین جلسه شورای ملی تأمین 
مالی، تسهیل خواهد شد. به استناد بند )الف( ماده )۲۹( 
قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها، پیش‌نویس 
آیین‌نامه اجرایی »تسهیل و اعطای اقامت به متقاضیان 
سپرده‌گذاری یا سرمایه‌گذاری ارزی و ریالی« بعد از 
بحث و بررسی به تأیید اعضای شورا رسید.طبق این 
آیین‌نامه، مقرر شد که مدت اقامت اعطایی به‌تناسب 
مبلغ سپرده و یا سرمایه‌گذاری اتباع خارجی، حداکثر 
سه ماه پس از ابلاغ این آیین‌نامه، طی دستورالعملی به 
تصویب شورای ملی تأمین مالی برسد.همچنین در این 
جلسه، »پیش‌نویس آیین‌نامه ایجاد و راهبری سامانه 
جامع اطلاعات سرمایه‌گذاری کشور«، موضوع ماده 
)۲۵( قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها، نیز بعد 
از اعمال برخی اصلاح به تأیید اعضای شورا رسید.
مطابق با قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها، هدف 
از ایجاد این سامانه، معرفی ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری 
دولتی و غیردولتی در کشور و جذب تأمین مالی 
خارجی است.شورای ملی تأمین مالی متشکل از وزیر 
اقتصاد به‌عنوان رئیس شورا، رئیس‌کل بانک مرکزی، 
رئیس سازمان برنامه و وزیر صنعت و معدن و تجارت 
و رئیس سازمان بورس و رئیس بیمه مرکزی و رئیس 
هیئت عامل صندوق توسعه ملی و وزرای مدعو بر 
حسب دستور جلسه است.مرکز تسهیل تأمین مالی 
تولید به‌عنوان دبیرخانه این شورا، تدوین آیین‌نامه‌ها و 
دستورالعمل‌های مختلف قانون را در دستور کار دارد.به 
گزارش ایرنا ، هشتمین جلسه شورای ملی تأمین مالی، با 
حضور وزرای امور اقتصادی و دارایی و کار و تعاون و 
رفاه اجتماعی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهور، رئیس‌کل بانک مرکزی، رؤسای سازمان 
بورس و بیمه مرکزی و دو عضو ناظر از بین نمایندگان 
 مجلس شورای اسامی در سالن جهاد وزارت اقتصاد 

تشکیل شد.

اقتصادی

خبر

گروه اقتصادی// مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از افزایش 
تردد شناورهای مسافری بین بندر عباس و جزیره بوموسی خبر 
داد و گفت: در حال حاضر دو روز در هفته تردد دریایی در خط 
بندر عباس- بندر بوموسی و برعکس انجام می‌شود که بزودی 

با دو شناور به ۴ روز در هفته می رسد. 
 حسین عباس‌نژاد، مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان  
از افزایش تردد شناورهای مسافری بین بندر عباس و جزیره 
بوموسی خبر داد و گفت: تردد دریایی منظم بین بندرعباس و 
بوموسی اقدام جدیدی نیست و تقریبا از یک سال گذشته خط 
دریایی بندر عباس به بندر بوموسی با یک فروند شناور مسافری 

مناسب و ایمن راه‌اندازی شده‌است. 
وی ادامه داد: در حال حاضر دو روز در هفته تردد دریایی در 
خط بندر عباس- بندر بوموسی و برعکس انجام می‌شود. فاصله 
این دو بندر بالای ١٣٠ مایل دریایی است و زمان تردد در این 

خط دریایی به ۴ تا ۵ ساعت می‌رسد. 
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان درباره برنامه‌های 
در نظر گرفته شده برای افزایش این تردد دریایی تاکید کرد: 
طبق برنامه‌ریزی ‌های انجام شده بزودی تردد دریایی بین 
بندرعباس و بندر بوموسی افزایش پیدا می‌کند به طوری 
که ۴ روز در هفته این تردد برقرار خواهد شد. در حال یک 

فروند این سفر و تردد دریایی را انجام می‌دهد اما بزودی 
دو فروند شناور به این خط اختصاص می‌دهیم تا به تقاضا 
 برای سفر به بوموسی و ترددها در این مسیر پاسخ مناسبی

 ارائه دهیم. 
عباس‌نژاد با بیان اینکه در طول یک سال گذشته هم این 
ترددهای دریایی به طور منظم انجام می‌شد، افزود: در این مدت 
بومیان منطقه و افراد دارای مجوز از این خط دریایی استفاده 
می‌کردند و همچنین سفرهای اداری و کاری هم برقرار بود. البته 
باید توجه داشت که در طول یک سال گذشته سفر به بوموسی 
بسیار راحت‌تر از گذشته انجام می‌شود و موانع سنگینی برای 
تردد وجود نداشت و در حال حاضر هم سفر به بوموسی نیازی 

به اخذ مجوز ندارد. 
وی با اشاره به استقبال مردم از سفر به بوموسی  گفت: بوموسی 
جزیره بسیار زیبایی است و جذابیت‌های بسیار زیادی برای 
صنعت گردشگری کشور دارد هرچند زیرساخت‌هایی باید در 
این جزیره ایجاد کنیم اما کشش جذب گردشگر را دارد. اگر 
برنامه مشخصی ارائه شود به ویژه در ایام پیک و نوروز امسال 
تقاضا برای سفر به بوموسی افزایش پیدا خواهد کرد و این تقاضا 

به تدریج افزایش پیدا می‌کند.
به گزارش قدس آنلاین؛ مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 

 هرمزگان با بیان اینکه امکان سفر دو ساعته به بوموسی از 
بندر لنگه هم وجود دارد، اظهار داشت: تردد از اسکله شهید 
حقانی در بندر عباس تا بندر بوموسی حدود ۴ ساعت زمان 

می‌برد اما اگر تقاضای سفر به بوموسی افزایش پیدا کند این خط 
دریایی از بندر لنگه هم دایر خواهد بود که مدت زمان سفر در 

این خط حدود ٢ ساعت است. 

امکان سفر دریایی به بوموسی برای عموم مردم؛ امکان سفر دریایی به بوموسی برای عموم مردم؛ ۴۴ روز در هفته  روز در هفته 

گروه اقتصادی// رئیس سازمان دامپزشکی گفت: 
جابه‌جایی هر نوع دام خارج از چارچوب‌ ضوابط و 
دستورالعمل ‌در شبکه قانونی دامپزشکی مورد رصد و 

پایش قرار دارد. 
علیرضا رفیعی‌پور درباره نظارت و دستورالعمل‌های 
نظارتی سازمان دامپزشکی کشور بر نحوه جابه‌جایی دام 
اظهار کرد: هیچ اقدامی در حوزه دام صورت نمی‌گیرد 
مگر این که همه چارچوب‌های بهداشتی و الزامات 
قانونی مورد نظر سازمان دامپزشکی در مورد دام‌ها در 
هر شکلی، چه وارداتی و پرواری داخل کشور و حتی 
دام کشتاری که در مقاصد کشتارهای کشور جابه‌جا 

می‌شود رعایت شود و از ضوابط تبعیت کند.
وی گفت: جابه‌جایی دام در چارچوب مجوزهای 
بهداشتی و قرنطینه‌ای در مبدا و انتقال به هر مقصدی 
در کشور در چارچوب معاینات و ارزیابی تاریخچه 
واکسیناسیون و سم‌پاشی و نظارت‌های بهداشتی دام‌های 

آماده کشتار، انجام می‌شود.
رئیس سازمان دامپزشکی تاکید کرد: دام‌هایی هم که به 

مقاصد کشتارگاه‌های کشور از هر استانی منتقل می‌شوند 
در مقصد هم باید توسط مسئول فنی دامپزشکی و سامانه 
قرنطینه تایید و تخلیه شوند تا مجوزهای بعدی از هر 

استان به استان دیگر صادر شود.
وی خاطرنشان کرد: همه روندها و دستورالعمل‌های 
اجرایی در حوزه تایید بومی بودن دام توسط وزارت 
جهاد کشاورزی و سلامت دام توسط سازمان دامپزشکی 
انجام می‌شود و متعاقب آن متقاضیان می‌توانند دامی را 

از نقطه‌ای به نقطه دیگر منتقل کنند.
معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: نوع نگاه دامپزشکی 
به حفظ و حراست از سرمایه دامی کشور و همچنین 
پیشگیری از بیماری‌های دامی کشور و بیماری‌های 
مشترک بین انسان و دام در تمام سطوح فعالیت‌های 
دامپزشکی در شبکه‌های شهرستانی و استانی اینگونه 
است که مقررات و ضوابط به نحو شایسته باید انجام 
شود، هرگونه شائبه‌ای مبنی بر اینکه دامی خارج از  
چارچوب‌های دامپزشکی جابه‌جا شود و مباحث مشابه 
آن، در شبکه قانونی دامپزشکی مورد رصد و پایش قرار 

دارد.
وی افزود: دامپزشکی در زمینه هر نوع جابه‌جایی بدون 
مجوزهای بهداشتی انواع دام  حساسیت دارد و سیر 
الزامات قوانین دامپزشکی درباره دام‌های بین استانی، 
حتی به مقصد کشتارگاه یا دامداری‌ها باید مطابق 
ضوابط و استانداردهای دامپزشکی رعایت شود و سپس 

مجوزهای حمل بهداشتی صادر خواهد شد.
‌رئیس سازمان دامپزشکی با بیان اینکه همه مجوزهای 
جابه‌جایی دام به صورت برخط  )آنلاین( صادر 
می‌شود، گفت: حوزه راهداری و صدور بارنامه به 
سرویس خدمات سازمان دامپزشکی متصل است، 
همچنین دستگاه نظارتی این موضوع را رصد ‌می‌کند و 
برای دام‌ها در مبدا و مقصد مجوز حمل و تایید و تخلیه 

صادر می‌کند. 
به گزارش ایسنا،  وی تاکید کرد: دفتر تخصصی و دفتر 
امنیت زیستی سازمان دامپزشکی آمادگی دارد هر گونه 
سوال و ابهام در زمینه جابه‌جایی انواع دام را به صورت 

شفاف برای اصحاب رسانه تشریح و تبیین کند.

رئیس سازمان دامپزشکی:

جابه‌جایی هر نوع دام در کشور رصد و پایش می‌شود
فروش مرغ بیش از ۹۰هزار تومان 

گران‌فروشی است 
گروه اقتصادی// سرپرست دفتر امور طیور وزارت جهاد کشاورزی گفت: سقف قیمت 
هرکیلوگرم مرغ برای مصرف‌کننده ۹۰هزار تومان است و پیش‌بینی‌های لازم برای تولید 
مرغ گرم تا پایان سال و ایام ماه مبارک رمضان انجام شده است.   عبدالمحمد صداقت‌فرد 
سرپرست دفتر امور طیور وزارت جهاد کشاورزی  اظهار داشت: سقف قیمت هر کیلوگرم 
مرغ برای مصرف‌کننده 90 هزار تومان است و عرضه مرغ بالاتر از این نرخ مصداق 
گران‌فروشی است.وی افزود: میانگین میزان جوجه‌ریزی مورد نیاز داخلی کشور 140 
میلیون قطعه در ماه است و شرایط به‌نحوی برنامه‌ریزی شده است که علاوه بر تأمین مرغ 
مورد نیاز بازار؛ بستر مناسب برای تأمین ذخایر کشور و صادرات نیز مهیا باشد.سرپرست 
دفتر امور طیور وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: با توجه به وضعیت مناسب تولید، این 
صنعت می‌تواند علاوه بر تأمین کامل مرغ گرم، فرآوری و قطعه‌بندی شده مورد نیاز بازار 
داخلی، شرایط لازم برای تکمیل ذخایر گوشت مرغ کشور و استمرار صادرات را فراهم 
نماید.وی تصریح کرد:  جوجه‌ریزی آبان ماه سال جاری، 154 میلیون قطعه بوده است 
و در ماه‌های قبل از آن نیز به‌صورت میانگین توانسته‌ایم نیاز حدوداً 140میلیون قطعه‌ای 
کشور را تأمین کنیم.به گزارش قدس آنلاین ؛ وی اظهار داشت: مکاتبات مورد نیاز برای 
صادرات مرغ از هفته گذشته آغاز شده است و پیش‌بینی می‌شود که تا پایان سال شاهد 
صادرات حداقل 1500 تن مرغ باشیم.بنا بر این گزارش، قیمت مرغ در هفته‌های اخیر 
افزایش داشته است به‌طوری که مصرف‌کنندگان برای خرید هر کیلوگرم از این محصول 
باید در محدوده 110 هزار تومان هزینه می‌کردند که اکنون این بازار در حال رسیدن به 

تعادل است.
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6-نوع و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار : مبلغ 5.686.848.958 ريال  )پنج میلیارد و ششصد و 
هشتاد و شش میلیون و هشتصد و چهل و هشت هزار و نهصد و پنجاه و هشت ريال( بصورت كي يا تريكبي 
از ضمانت نامه هاي مندرج در بند هاي الف، ب، پ ،ج ،چ ،ح ، خ ماده 4 آيين نامه تضمين معاملات دولتي 
به شماره 50659/123402 مورخ 1394/9/22 هيأت محترم وزيران )به غیر از بانک پاسارگاد( می باشد. 
تضمين وجه نقد ميبايست به شماره شبا IR 320100004101046871202043 بانك مركزي واريز 

گردد. ضمنا« تاکید میگردد میبایست ضمانتنامه يا رسيد واریز وجه نقد در سامانه بارگذاري گردد .
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میباشد. 
-دارا بودن و بارگذاری گواهينامه تعيين صلاحيت معتبر در رشته ابنیه و ساختمان با حداقل رتبه 5 صادره از 
سازمان برنامه و بودجه کشور و داشتن ظرفیت مجاز ریالی و کاری مطابق با قوانین،مقررات و اسناد مناقصه و 

تکمیل و بارگذاری فرم اظهارنامه ظرفیت آزاد کاری پیمانکاران در سامانه ستاد الزامي ميباشد. 
-دارا بودن و بارگذاری گواهی صلاحیت ایمنی معتبر از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی یا گواهی موقت 

از مراجع ذیربط در سامانه ستاد الزاميست.
زمان و نحوه دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه: شركت كنندگان مهلت دارند تا ساعت  
 15:00 مورخ 1403/09/24 با مراجعه به سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد( به نشاني  

www.setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد اقدام نمايند.
لازم به ذكر است كليه مراحل برگزاري مناقصه از فرخوان تا انتخاب برنده از طریق سايت مزبور انجام خواهد 
شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي در سامانه ستاد ، نسبت به ثبت نام و اخذ گواهي 
امضاء الكترونكيي  اقدام نمايند و جهت  عضويت با پشتيباني سامانه ستاد به شماره 02141934 تماس 
حاصل فرمايند. ضمنأ درج کامل آدرس محل اقامتگاه شخص حقوقی )آدرس پستی شرکت(، شماره فکس 
و تلفن شرکت و مدیران شرکت در سامانه تدارکات الکترونیک دولت جهت ارسال دعوتنامه و هرگونه اطلاع 

رسانی برای کلیه شرکت کنندگان در مناقصه الزامی است.
زمان و مهلت تکمیل و بارگذاری پيشنهادات در سامانه و مهلت تحویل اصل پاکت الف حاوی تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار: شركت كنندگان مي بايست تا ساعت 15:00 مورخ  1403/10/08 نسبت به تكميل 
اسناد مربوطه و بارگذاري در سامانه تداركات الكترونكي دولت )ستاد( و تحويل اصل پاكت الف )اصل 
ضمانتنامه شركت در فرآيند ارجاع كار/ اصل رسید واریز وجه نقد( لاك و مهر شده در مهلت مندرج در این 
بند به دفتر كميسيون مناقصات به آدرس:  نشاني بندر عباس – بلوار پاسداران – میدان  اسکله شهید باهنر 
–  خیابان نبش هتل رستوران نقش جهان – رو به روی شرکت پرسی گاز-شرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفت ایران  منطقه خلیج فارس نیز اقدام و رسید دریافت  نمايند. )درصورت عدم تحویل اصل ضمانتنامه در 

سررسید مندرج در این بند ، پیشنهاد بازگشایی نخواهد شد.(
زمان و محل گشايش پاكات : پيشنهادهاي واصله در ساعت 08:00 مورخ 1403/10/16  در محل كميسيون 
مناقصات به آدرس:  نشاني بندر عباس – بلوار پاسداران – میدان  اسکله شهید باهنر –  خیابان نبش هتل 
رستوران نقش جهان – رو به روی شرکت پرسی گاز-شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران  منطقه 
خلیج فارس از طريق سامانه تداركات الكترونكي دولت ) ستاد( بازگشايي و خوانده خواهد شد. .)اطلاع از 

تاریخ گشایش پاکات و مواعد زمانی از طریق سامانه ستاد امکان پذیر می باشد(  
زمان و مکان جلسه توجیهی : جلسه توجيهي با شركت كنندگان جهت بازديد از محل انجام كار ، توضیح و 
تشریح اسناد ، در تاريخ 1403/10/04  ساعت 10:00  به نشاني بندر عباس – بلوار پاسداران – میدان  
اسکله شهید باهنر –  خیابان نبش هتل رستوران نقش جهان – رو به روی شرکت پرسی گاز-شرکت 
خطوط لوله و مخابرات نفت ایران  منطقه خلیج فارس برگزار میگردد.)معرفی نامه نماینده جهت حضور در 

جلسات الزامی است(.
جهت كسب اطلاعات بيشتر درخصوص موضوع كار مناقصه با تلفن  32469032-076 )آقای رئوفی( 
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شرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفت ایران

شناسه آگهی : 1838703

گروه اقتصادی //  کارشناسان معتقدند زباله یکی از 
منابع عالی برای تولید برق است که هنوز در کشورمان 
 به خوبی مورد توجه قرار نگرفته است و بیشتر آن 

هدر می رود. 
روزانه مقادیر زیادی زباله در کشورمان تولید می شود. برخی 
آمارها بیانگر آن است که روزانه ۴۵ هزار تن زباله در مناطق شهری 
و ۱۰ هزار تن در مناطق روستایی تولید می شود و متوسط سرانه 
تولید زباله هر نفر در شهر ۷۶۰ گرم و در روستاها ۴۸۵ گرم است. 
۶۵ درصد از پسماندهای تولیدی »تر« و ۳۵ درصد آن »خشک« 
است، همچنین ۲۵ درصد از پسماندهای تولیدی پردازش و ۷۵ 
درصد باقی‌مانده بدون فرآیند پردازش به‌طور مستقیم دفن و ۱۰ 
درصد در مبداء تفکیک می‌شوند.این درحالی است که بسیاری از 
کشورهای جهان از زباله به عنوان »طلای کثیف« یاد می کنند در 
برخی کشورها نیز علاوه بر استفاده از آن برای مصارف مختلف از 

زباله برق هم تولید می کنند.
در حالی در کشورمان به تولید برق از زباله چندان پرداخته 
 نمی شود که ناترازی انرژی هر روز بیش از پیش خودنمایی 
 می کند.یکی از مهمترین پیش نیازها برای تولید برق از زباله ایجاد 

نیروگاه های زیست توده است.
بر اساس آخرین آمار سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 

برق ایران، نیروگاه های زیست توده موجود در کشور تا آخر 
مهرامسال ظرفیت تولید ۲۹.۱۳ مگاوات برق را داشته که این میزان 
۲ درصد از ظرفیت کل انرژی های تجدیدپذیر فعال است.به این 
معنا که ظرفیت استفاده از زباله در کشور برای تولید برق بسیارناچیز 

است.
  تولید انرژی پاک از دل زباله‌ها

در حالی‌که بخش عمده‌ای از پسماندهای تولیدی روزانه کشور 
 به صورت غیرمهندسی دفع می شود و در اغلب استان‌ها به ویژه 
استان های شمالی کشور منجر به بحران های محیط زیستی متعددی 
شده است، نیروگاه های زیست توده می‌توانند زباله ها را به برق 
تبدیل کرده و کشور را از بحران دفع غیربهداشتی زباله از یک سو 
و کاهش ناترازی انرژی از سوی دیگر رهایی دهند.»حلیا سادات 
حسینی« مدیرکل دفتر توسعه نیروگاه‌های زیست توده سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق، به‌کارگیری فرایندهای 
درست امحاء و تبدیل پسماند شامل لندفیل، هاضم و یا روش 
های ترموشیمیایی و تبدیل آن به انرژی برق را در رفع ابرچالش 
مدیریت پسماند مدیریت شهری و روستایی و در نتیجه ارتقای 
کیفیت محیط زیست و بهبود شرایط بهداشتی کشور حیاتی دانست 
و خاطرنشان‌کرد: انواع مختلف نیروگاه‌های زیست توده به ویژه 
نیروگاه‌های لندفیل از قابلیت رقابت با سایر نیروگاه‌های موجود و 

قابل احداث در کشور، از جنبه سرمایه گذاری لازم و زمان رسیدن 
به بهره برداری، برخوردارند.وی خاطرنشان‌کرد: با در نظر گرفتن 
پتانسیل‌ها و معیارهای اولویت‌بندی ساختگاه‌های احداث نیروگاه 

زیست توده، می‌توان ۵۵۰ مگاوات برق تولید کرد.
حسینی با بیان اینکه بازنگری در تعیین نرخ خرید تضمینی برق 
نیروگاه‌های زیست توده ذیل ماده ۶۱ قانون اصلاح الگوی مصرف 
انرژی به منظور ایجاد انگیزه لازم برای سرمایه‌گذاری در این حوزه 
در دستور کار قرار دارد، گفت: نحوه تعامل بین نهادهای ذینفع برای 
توسعه نیروگاه‌های زیست توده در جهت حل اساسی معضل انباشت 
پسماند به‌ویژه در شهرهای شمالی کشور اهمیت بسیار دارد.بر طبق 
ماده ۶۱ اصلاح الگوی مصرف انرژی، وزارت نیرو موظف است 
به منظور حمایت از گسترش استفاده از منابع تجدیدپذیر انرژی 
شامل انرژی‌های بادی، خورشیدی، زمین گرمایی، آبی کوچک 
)تا ۱۰ مگاوات(، دریایی، صنعتی، دامی، بیوگاز و بیومس با هدف 
تسهیل و تجمیع این امور از طریق سازمان ذیربط نسبت به عقد 
قرارداد بلندمدت خرید تضمینی از تولید کنندگان غیردولتی برق 
از منابع تجدید پذیر اقدام کند.این قیمت خرید تضمینی برق از 
نیروگاه های زیست توده می تواند انگیزه ای برای فعالیت سرمایه 
گذاران در این بخش شده و علاوه بر حل معضل دفع غیر بهداشتی 
زباله ها، برق مورد نیاز کشور را هم تولید کنند.به گزارش ایرنا، این 
امر عزم جدی همه مسئولان را برای توجه ویژه به موضوع تولید 
 برق از زباله را می طلبد؛ فرصتی که اکنون بدون توجه درحال 

از دست رفتن است.

زباله‌ها، فرصتی برای تولید برق در شرایط ناترازی

فراخوان مناقصه عمومی  یک  مرحله ای
شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذيل را از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت برگزار نمايد . 
 كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونكيي دولت ) ستاد ( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي , مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت 

در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه : راهبري ، بهره برداري ، نگهداري و تعميرات انشعابات ، شبكه و خطوط انتقال فاضلاب منطقه دو) شرق( شهر بندرعباس 

مدت:24 ماه
مبلغ برآورد اوليه 197.968.778.237 ريال ) كيصد و نود و هفت ميليارد و نهصد و شصت و هشت ميليون و هفتصد و هفتاد و هشت هزار و دويست و سي و هفت  ريال(               

)اعتبار پروژه فوق » از محل منابع داخلي تأمين ميگردد (
مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار به مبلغ  : 9.899.000.000 ريال  ) نه ميليارد و هشتصد و نود و نه ميليون ريال (

رتبه و رشته مورد نظر : حداقل رتبه5 آب يا تاسيسات تجهيزات از سازمان برنامه بودجه به همراه دارا بودن حداقل  رتبه 3 صلاحيت  بهره برداري و نگهداري   از شبكه و ايستگاه هاي فاضلاب مورد تاييد  
شركت مهندسي آبفا كشور و گواهي صلاحيت ايمني از اداره كل تعاون،كار و رفاه اجتماعي

مبلغ خريد اسناد : 5.000.000 ريال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانك صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه
مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه  : ساعت 15 تاريخ  1403.09.19  تا ساعت 15 تاريخ 1403.09.26

مهلت زماني ارائه پيشنهاد : ساعت 15 مورخ 1403.10.10
زمان بازگشايي پاكت ها ي يكفي:  ساعت 10 مورخ 1403.10.11

زمان بازگشايي پاكت ها ي مالي:  ساعت 11:30  مورخ 1403.10.12
محل بازگشايي : سالن كنفرانس شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور كي نفر نماينده از طرف هر كي از پيشنهاد دهندگان در جلسه بازگشايي پيشنهادها آزاد است .

امتياز يكفي لازم : پيشنهادات واصله پس از ارزيابي يكفي مناقصه گران و احراز حداقل امتياز لازم )65%( بازگشايي خواهد گرديد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت هاي الف آدرس:بندرعباس-بلوار ناصر-جنب بيمارستان شريعتي-شركت و آب و فاضلاب استان 

هرمزگان)امور قراردادها(تلفن 33350582-86-87 مي باشد.

 روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان  

نوبت اول
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سال بیست و سوم شماره 4606

اجتماعی

 همزمان با سالروز شهادت
 حضرت صدیقه طاهره سلام الله علیها؛
 پیکر پاک ۱۰ شهید گمنام دوران مقدس 

در بندرعباس تشییع شد

  گروه اجتماعی// همزمان با سالروز شهادت حضرت 
صدیقه طاهره سلام الله علیها پیکر پاک ۱۰ شهید گمنام و 
قدسی با حضور پرشور مردم در بندرعباس تشییع شد.به 
گزارش خبرنگار دریا؛ همزمان با سالروز شهادت حضرت 
 صدیقه طاهره سام الله علیها، پیکر پاک ۱۰ شهید گمنام 
۸ سال دفاع مقدس در شهر بندرعباس بر روی دستان 
مردم قدرشناس و ولایتمدار بندرعباس با حضور دکتر 
محمد آشوری تازیانی از پارک شهید دباغیان تا مسجد 
جامع بندرعباس تشییع و بدرقه شد.۱۰ شهید گمنام ۸ 
سال دفاع مقدس از روز شنبه دهم آذر ماه وارد استان 
هرمزگان شده و در شهرها و روستاهای مختلف استان 
تشییع شده‌اند.پیکر پاک ۴ تن از این شهدا بعد از تشییع 
در بندرعباس به تهران منتقل خواهد شد و 6 شهید دیگر 
در شهرستان‌های استان هرمزگان به خاک سپرده شدند.بر 
اساس این گزارش، شهید ۲۳ ساله‌ی عملیات کربلای ۵ 
ساعت ۱۵ روز پنجشنبه در مجتمع فرهنگی سیدالشهدای 
میناب، شهید شهید ۱۹ ساله‌ی عملیات والفجر مقدماتی 
ساعت ۹ صبح روز جمعه ۱۶ آذر در روستای طاشکوییه 
حاجی آباد، شهید ۱۸ ساله‌ی عملیات رمضان ساعت ۱۴ 
روز جمعه ۱۶ آذر در شهر فارغان حاجی آباد، شهید ۱۷ 
ساله‌ی عملیات خیبر ساعت ۱۴:۳۰ روز جمعه ۱۶ آذر در 
روسنای برنطین رودان، شهید ۲۱ ساله‌ی عملیات کربلای 
۴  ساعت ۱۴ روز شنبه در روستای طولای قشم به خاک 
سپرده شدند و شهید ۲۶ ساله عملیات کربلای ۵ ساعت 
۱۴ روز دوشنبه در روستای نخل ابراهیمی شهرستان 

میناب به خاک سپرده خواهد شد.

خبر

گروه اجتماعی// در این که جامعه دچار زوال، 
فرتوتگی و فرسایش شده شکی وجود ندارد. 
اما جامعه مثل یک درخت است که قابلیت 
ترمیم و رشد دارد و همانطور که می‌تواند 
آسیب پذیر باشد، می‌تواند رشد کند و تناور 
باشد. ما نمی‌توانیم اصل زندگی گروهی و 

جمعی را نادیده بگیریم. 
   فضای جامعه امروز از دید برخی شهروندان 
به بی اعتمادی و عدم پذیرش درآمیخته است. 
این موضوع نه فقط حس شهروندان است، بلکه 
بر اساس پیمایش‌ها و مطالعات جامعه‌شناسان 
در طول پنج دهه گذشته از سال ۱۳۵۲ تا سال 
۱۴۰۲، حس اعتماد به‌طور مداوم در حال کاهش 
بوده است. متغیرهای متعددی بر شرایط هر جامعه 
تاثیرگذار است، اما کاهش اعتماد عمومی و فردی 
در سطح یک جامعه می‌تواند پیامدهای متعددی 
به همراه داشته باشد. این موضوع پرسش‌هایی را 

ایجاد می‌کند از جمله این که چرا جامعه ایرانی 
 درگیر مسئله بی اعتمادی است و ریشه این 
بی اعتمادی از کجا آمده است. سید جواد میری 
عضو هیات علمی پژوهشکده مطالعات اجتماعی 

و جامعه شناس به این پرسش‌ها پاسخ داده است:
*  شیوه تربیتی ما از اساس با مشکلاتی جدی 

مواجه است
  سیدجواد میری گفت: »متاسفانه در جامعه ما اصل 
و اساس مفروضات در روابط فردی »عدم اعتماد« 
است؛ بنابراین باید این پرسش را مطرح کرد که 
جهان بینی انسان ایرانی و جامعه‌ای که ساخته، چرا 
مبتنی بر اعتماد ساخته نشده است؟ بنابراین سوال 
نباید این باشد که چرا اعتماد اجتماعی کاهش پیدا 
کرده است، بلکه باید بپرسیم چه چیزی در تاریخ و 
ساخت شاکله جامعه ایرانی وجود داشته و دارد که 
اساس را به سمت بی اعتمادی و عدم اعتماد برده 
است. نقطه آغاز پرسش و تحقیق باید این موضوع 

باشد. اصلا بحث بر سر دولت و سیاست نیست، 
بلکه روانشناسی اجتماعی مردم ایران مبتنی بر 
عدم اعتماد است. ایرانیان حتی در بحث‌هایی مثل 
ازدواج نیز، قراردادی و بر اساس عدم اعتماد متقابل 
پیش می‌روند. درواقع در بحث عشق ورزیدن نیز 
روی مسائل قراردادی متمرکزیم. تمامی این موارد 
قابل تامل است که چرا وضعیت جامعه ما به این 
شکل است. اغلب مطالعاتی که در این حوزه انجام 
شده، روی جامعه شناسی سیاسی متمرکز است و 
نقطه عزیمت را معطوف به حاکمیت میبیند که گویی 
حاکمیت قادر مطلق است و تمامی کاستی‌های 

جامعه را نیز این قادر مطلق باید حل کند.«
  وی افزود: »مسئله اما، این است که ریشه 
و عامل بسیاری از مسائل این چنینی، لزوما 
 حکومت‌ها نیستند. بخشی از این مسائل در ساحت 
جامعه شناسی سیاسی قرار نمی‌گیرد. به اعتقاد من 
باید کمی عمیق‌تر رصد کرد و از زاویه دیگری 
به این بحث‌ها پرداخت. ساحت جامعه شناسی 
سیاسی در حوزه بی اعتمادی، مثل نوک کوه 
یخی است. اساسا در بنیان‌های فرهنگی، فهم ما 
از دوستی، انسان‌های دیگر، مناسبات اجتماعی و 
امثالهم تعریف می‌شود. شیوه تربیتی ما از اساس با 

مشکلاتی جدی مواجه است. 
    ما از کودکی، بچه‌ها را نسبت به جامعه، 
 ترسان و آسیب پذیر تربیت می‌کنیم و به کودکان 
می آموزیم جامعه دشمن آنان است. این در حالی 
است که جامعه برای کودکان باید به عنوان مفهومی 

از همدلی و دوستی و همیاری باشد. همه این‌ها 
نشان می‌دهد فهم ما از انسان، با هم بودن، رابطه، 
ازدواج و بسیاری از مفاهیم دیگر دچار مشکل 
است. همه این‌ها همان چیزی است که باعث 
می‌شود تاکید کنم باید بر بنیان‌ها تمرکز کنیم و با 
عوض شدن این دولت و آن دولت، چیزی تغییر 
نخواهد کرد. این‌ها آدرس غلط دادن به جامعه 

است.«
*  جامعه دچار زوال، فرتوتگی و فرسایش شده

  این جامعه شناس گفت: »ما پارامترهای انسانیت 
یا »آدم بودن« را چگونه تعریف می‌کنیم؟ جامعه‌ای 
که انسان‌ها در آن زندگی می‌کنند با جامعه‌ای که 
گرگ‌ها در آن زندگی می‌کنند، چه تفاوت‌هایی 
دارد؟ بسیاری از پرسش‌های ما بنیادین نیست بلکه 
به دنبال پرسش و پاسخ‌های سطحی در جامعه 
می‌گردیم. در حوزه اعتماد باید ریشه‌ای برخورد 
کنیم. ما در حوزه آموزش و پرورش و تربیت و 
رسانه‌های جمعی، چقدر به جامعه آموزش می‌دهیم 
که به هم اعتماد داشته باشیم و به هم تکیه کرده و 

برای هم امن باشیم؟ 
   یکی از مهم‌ترین مبانی در جهان بینی فکری 
این است که نسبت به هم امانت دار باشیم. در این 
که جامعه دچار زوال، فرتوتگی و فرسایش شده 
شکی وجود ندارد. اما جامعه مثل یک درخت 
است که قابلیت ترمیم رو به رشد دارد و همانطور 
که می‌تواند آسیب پذیر باشد، می‌تواند رشد کند 
و تناور باشد. ما نمی‌توانیم اصل زندگی گروهی 

و جمعی را نادیده بگیریم. در زندگی جمعی و 
در حوزه عمومی، مولفه‌هایی مثل، شفافیت و 

پاسخگویی لازم است. 
  در زندگی فردی، مولفه‌هایی مثل صداقت 
مهم است و در دیالکتیک بین دولت و ملت، 
باید نهادهایی باشند که هم فرد را کنترل کنند و 
 هم حاکمیت را پاسخگو کنند. اما در کنار همه 
این ها، نیاز به بررسی‌های بنیادین دارد و با 
سوالات ساده‌ای مثل چرا بی اعتماد شده ایم اصلا 
حل نمی‌شود.« به گزارش ایسنا، وی افزود: »من 
معتقدم اساسا سرمایه اجتماعی یا اعتماد اجتماعی 
از اساس وجود ندارد. یعنی در اغلب روابط متقابل 
افراد، اصل اساسی این است که طرف مقابل، یا 
مجرم است یا دروغگو. من امیدی به افراد بالای 
۳۰ سال یا آن‌هایی که مدیرند و حاکمیت دارند، 
ندارم. امید من به سمت نسلی است که اکنون در 

حال آموزش دیدن هستند.
    اساسا می‌توان این قشر از جامعه را به مسیری 
هدایت کرد که جامعه‌ای دیگر را خلق کنند. این 
کودکان نیازمند تحول فکری و فرهنگی هستند. به 
جای امید داشتن به استاندار و نماینده و ... باید 
روی فرهنگ سازی کودکان متمرکز شویم. باید 
همزیستی مسالمت آمیز، صداقت و شایستگی را 
به کودکان آموزش دهیم. ممکن است یک نفر در 
سن بالا ناگهان متحول شود، اما این حالت عمومیت 
ندارد. البته بهبود و اعتلای سطح آموزش کودکان، 

وظیفه حاکمیت است.«

چرا ایرانی‌ ها به یکدیگر اعتماد ندارند؟چرا ایرانی‌ ها به یکدیگر اعتماد ندارند؟

گروه اجتماعی// نشست آموزشی و مهارت‌های 
فرزندپروری ویژه دبیران شورای امر به معروف و نهی 
از منکر دستگاه‌های دولتی و خصوصی استان هرمزگان 

برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ نشست آموزشی و 
مهارت‌های فرزندپروری ویژه دبیران شورای امر به معروف و 
نهی از منکر دستگاه‌های دولتی و خصوصی استان هرمزگان با 
حضور حجت‌الاسلام حسن کریمی دبیر ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر استان، حجت‌الاسلام محمدحسین توانایی مدرس 
آموزشی و جمعی از دبیران شورای امر به معروف و نهی از منکر 
دستگاه‌های دولتی و خصوصی استان در اداره‌کل تامین‌اجتماعی 
هرمزگان برگزار شد. دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان 

هرمزگان در این مراسم با تسلیت ایام فاطمیه گفت: ایام فاطمیه 
فرصتی است که درباره زندگی حضرت فاطمه زهرا)س( برای 
جامعه تحقیق کنیم چرا که سراسر زندگی آن بزرگوار سرمشق 
و سرلوحه زندگی ما می‌تواند قرار گیرد.حجت‌الاسلام حسن 
کریمی اظهارداشت: هر کمالی و فضیلتی که خداوند در انسان 
قرار داده را می‌توان در حضرت زهرا)س( ببینیم.حجت‌الاسلام 
کریمی بیان کرد: اگر می‌خواهیم سبک زندگی را مناسبی را برای 
بانوان تعریف کنیم، بهترین گزینه حضرت زهرا)س( است.وی 
با بیان اینکه بالاترین آمر به معروف و ناهی از منکر حضرت 
زهرا )س( بود خاطرنشان کرد: حضرت فاطمه)س( از هستی 
و جان خود برای این امر مایه گذاشت که این امر بسیار کم 
گفته شده‌است و خود را فدای این مهم نموده‌اند و برای دفاع 

از حق و ولایت وارد میدان شد چرا که منکری بزرگ در حال 
اتفاق افتادن بود که مسیر جامعه را می‌توانست تغییر دهد و خیلی 
افراد زیادی باید به آن ورود می‌کردند اما حضرت به تنهایی 
وارد میدان شدند.حجت‌الاسام کریمی عنوان کرد: درسی که 
از اقدام حضرت زهرا می‌آموزیم این است که در مسیر امر 
به معروف و نهی از منکر باید از جان خود نیز بگذریم.وی با 
 اشاره به قیام حضرت اباعبدالله‌الحسین)ع( گفت: اولین چیزی که 
امام حسین)ع( برای قیام خود بیان کرد این بود که می‌خواهد 
امر به معروف و نهی منکر معرفی کند.دبیر ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر هرمزگان خاطرنشان کرد: منشأ بسیاری از اتفاقات 
امروزی جامعه فراموشی امر به معروف و نهی از منکر است 
و حوادثی که اکنون در منطقه در حال رخ دادن است به دلیل 

این است که جلوی منکرها گرفته نشده است. در ادامه، نشست 
آموزشی خانواده متعالی و مهارت‌های فرزندپروری با حضور 
حجت‌الاسلام توانایی برگزار شد.قابل‌ذکراست؛ در جهت تشویق 
خانواده‌ها به فرزندآوری، از سوی اداره‌کل تامین‌اجتماعی استان 
هرمزگان به دبیران شورای امر به معروف و نهی از منکر حاضر 

در جلسه که چهار فرزند یا بیشتر داشتند هدیه‌ای اهداء شد.

به میزبانی اداره‌ کل تامین‌اجتماعی هرمزگان برگزار شد 

نشست آموزشی تعالی خانواده ویژه دبیران امر به معروف دستگاه‌های دولتی 

hnol ) آگهي تجدید مناقصه عمومي ) یک مرحله ای

شركت توزيع نيروي برق استان يزد
  شناسه آگهی : 1839802

شركت توزيع نيروي برق استان يزد در نظر دارد اجرا ي پروژه مشروحه ذيل را از طريق برگزاري مناقصه عمومي یک مرحله ای به پيمانكار واجد شرايط واگذار 
نمايد لذا متقاضيان شركت در مناقصه توانند از تاريخ 1403/09/17 لغايت 1403/09/21 از طریق سامانه ستاد ایران به آدرس  www.setadiran.ir  نسبت 
به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند و پيشنهادات خود را باتوجه به مندرجات دفترچه مناقصه ظرف مهلت مقرر در جدول زير در سامانه ستاد ایران بارگذاری 
و ضمنا پاکت الف و ارزیابی کیفی مناقصه را به دبيرخانه اين شركت تحويل نمايند .ضمناً به پيشنهادهاي تحويل داده شده بعد از انقضاء‌ مدت و بارگذاری نشده 

در سامانه ،  ترتيب اثر داده نخواهد شد . كارفرما نسبت به رد يا قبول كي يا كليه پيشنهادات مختار است . 

شركت توزيع نيروي برق استان يزد

1- مدت اجرا : شش ماه    2- هزينه درج آگهي مناقصه و كسورات قانوني به عهده برنده مناقصه ميباشد. 
3- به پيشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پيشنهاداتي كه بعد از موعد مقرر ارسال گردد ترتيب اثر داده نخواهد شد.

داوطلبان مي توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن : 36248989-035 امور تدارکات و  36243111 -035 امور مهندسي و نظارت  تماس 
حاصل نمايند .    

شماره فراخوان تجدید مناقصه در سامانه ستاد : 2003005066000078
ردیف

1

شماره مناقصه

1403/144/2

شرح مناقصه

انجام  فعالیتهای 
اصلاح و بهینه سازی

در حوزه عمل مدیریت امور
 برق سه یزد 1403

تضمین شرکت در مناقصه )ریال (

4.000.000.000

نوع ضمانتنامه
1- ضمانت نامه بانکی 
2-فیش واریز وجه نقد 

3- مطالبات.

زمان تحويل پاكتها
ساعت 14

مورخ
1403/10/01 

زمان  بازگشائي پاكتها
ساعت 10:30 

مورخ
1403/ 10/04 

نوبت دوم

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 14036032313600456 مورخ 1403/02/26 
تصرفات مالکانه آقای علی سالاری فرزند عبدالله تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 85214.48 متر مربع پلاک شماره 60 
فرعی از 29 اصلی واقع در حسن لنگی استان هرمزگان بخش 6 بندرعباس به استناد ماده ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت 
عدم دسترسی مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد از همین رو در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی 
میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس تسلیم نگردد سند 
مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نمایدچنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور 

و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندر عباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
1403/271/ م الف    تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/03- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/18

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 140360323136001176 مورخ 1403/06/20 
تصرفات مالکانه آقای احمد خرگر فرزند غلام تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 142514.28 متر مربع تحت پلاک 454 
فرعی از 27 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 122 فرعی از 14 اصلی واقع در روستای زمین سنگ بخش شمیل استان هرمزگان بخش 
1 بندرعباس به استناد ماده ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت عدم دسترسی مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند 
مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد از همین رو در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای 
مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار 
آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت 
وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به 

دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نمایدچنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندر عباس نسبت به صدور سند 
مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1403/278/ م الف

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/03- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/18

علی اصغر ولی پور-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

علی اصغر ولی پور-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

یادداشت

برای هر انسانی که هدفی را برای خودش تعیین 
می‌کند ،مسیر و رسیدن به هدف از هر موضوع دیگری 
اهمیت بیشتری پیدا می‌کند.تصور کنید یک ورزشکار 
برای رسیدن به مدال خوشرنگ در مسابقه ای مهم از 
چه لحظه ها و لذت هایی می‌گذرد؟از چه مهمانی و 
دورهمی هایی چشم پوشی می‌کند تا در آینده ای 

نزدیک روی سکوی قهرمانی بایستد!
چند شب پیش بعد از مدتها مشغول تماشای یک 
فیلم سینمایی شدم که داستان فیلم از این قرار بود 
که شخصیت اول فیلم بانویی بود که در آزمون و 
آزمایشات اولیه برای پرواز به فضا پذیرفته شد 
و به او اعلام شد که برای گذراندن آزمون های 
جسمی و هوشی بعدی بایستی به شهری دیگر و 
 بدون خانواده نقل مکان کند و او که صاحب دختری

 ۸ ساله بود بایدبه  احساسات خود غلبه می کرد تا این 
فرصت را از دست ندهد و  خود را به محل برگزاری 
 آزمایشات برساند و پس از مدتی تمرین های 
طاقت فرسا خانواده اش فرصت ملاقات با اورا داشتند 
و این موضوع چند مرحله دیگر نیزتکرار شد تا اینکه 

برای پرواز به فضا پذیرفته شد و در تمام آزمایشات 
نیز قبول شد و خانواده قبل از قرنطینه جهت پرواز 
فرصت داشتند اورا ملاقات کنند اما به دلیل نرسیدن 
خانواده به پرواز او به قرنطینه رفت و دختر کوچولو 
بایستی از پشت شیشه مادر خود را ملاقات می‌کرد 
 و یادآور شد که قرار بوده به اتفاق هم به دیدن 
موشک های قدیمی فضانوردی بروند، اما با 
این شرایط تا یکسال آینده و شاید برای همیشه 
 این موضوع میسر نبود .مادر با همه سختی ها و 
مشقت های مسیر رسیدن به این لحظه یعنی پرواز 
به کهکشان بیکران از قرنطینه خارج شد و به اتفاق 
دخترش به تماشای موشک های قدیمی فضانوردی 
رفتند و این لحظه نشان از آن دارد که حتی اگرانسان 
مدتها سختی را تحمل کرده باشد بازهم هیچ 

موضوعی جز رابطه برایش اهمیت ندارد !
البته که این بانو به فضا سفر کرد و داستان این فیلم 

براساس و اقتباس از واقعیت ساخته  شده بود .
حال سوال اینجاست چه اقداماتی رابطه ما را 
بااطرافیان و جهان پایدار نگه خواهد داشت ؟مسلما 

برای پایدار ماندن رابطه فقط استفاده از کلمات 
کارساز نیستند بلکه باید به لحاظ رفتاری نشان دهیم 

که رابطه برای ما اهمیت دارد اما چطور و چگونه ؟
درگام نخست خودشناسی می‌تواند در این زمینه 
موثر باشد که ما در شرایط متفاوت چه رفتاری را از 

خود بروز می دهیم ؟
به چه میزان حاضر هستیم برای رابطه ای سالم و 

پایدار از خودگذشتگی کنیم ؟
اصلا رابطه پایدار چطور شکل می‌گیرد؟

پس نتیجه اینکه برای رابطه پایدار و اصولی گام 
نخست خودشناسی است و سپس شناخت هیجانات 
و احساسات که روزانه با آن مواجه می‌شویم و در 
ادامه یادگیری و تمرین رفتار اصولی و درست در 
شرایط متفاوتی که هر روز تجربه می‌کنیم کمک 
می‌کند تا در تصمیم گیری روزانه موفق تر عمل 

کنید؛ این یعنی ما از 
هوش هیجانی خود شناخت بهتری داریم 

حتما در یادداشت های بعدی از هوش هیجانی با 
شما صحبت خواهیم کرد.

رابطه مهمتره یا هدف؟
محمد بی طمع 

دانستنی های حقوقی

  آیا امکان انتقال چک صیادی به دیگری بدون ثبت در سامانه وجود دارد؟

 طبق قانون جدید چک، انتقال چک به شخص ثالث بدون ثبت در سامانه صیاد معتبر نیست. 

هرگونه انتقال چک باید در سامانه صیاد ثبت شود و دریافت‌کننده جدید نیز باید تایید 

الکترونیکی را انجام دهد.

 این تغییر باعث کاهش امکان تقلب و تضمین حقوق دارنده چک می‌شود. 
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6 جمادی الثانی 1446

سال بیست و سوم شماره 4606

ورزشی

خبر

۴۴ کاراته کای دختر بندربستانه
 در آزمون ارتقاء کمربند شرکت کردند

گروه ورزشی// مهدی صابری رئیس هیات کاراته 
بندرلنگه از برگزاری آزمون و قبولی چهل و چهار 

کاراته کای دختر در بندربستانه خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، این مقام مسئول 
تشریح کرد: رشته رزمی کاراته در بندر بستانه 
مرداد ماه سال گذشته شروع به فعالیت کرده است 
و بعد از گذشت ۱۸ ماه و با توجه به استقبال 
خوب دختران این روستا از رشته رزمی کاراته 
،نسل اول آنها موفق به دریافت کمربند قهوه ای 
شدند و در مجموع بیش از چهل کاراته کا از 
این روستا توانستند در آزمون ارتقاء کمربند قبول 

شوند.
کمربند قهوه ای:

۱-دیانا محمودی ۲-آمنه شفاهی
۳-فاطمه پیکر ۴-مریم دین دوست
۵-سارا دین دوست ۶-فرناز دهقان

۷-منال قریشی ۸-زینب چراهی
۹-یکتا دهقان ۱۰-دنیا محمودی

۱۱- صوفیا واحدی ۱۲-یسنا دهقان
۱۳-صفیه شفاهی ۱۴- مهنا دهقان

۱۵-سارا بحرپیما ۱۶-حمیرا چراهی

۱۷-یمنا پیکر ۱۸-مریم فرزانه
۱۹-سما عبدالهی ۲۰-نفیسه بدری

۲۱-حلما دین دوست ۲۲-عایشه زارعی
کمربند بنفش:

۱-فاطمه شکور ۲-اسرا شکور
۳-میترا‌خودستان ۴-فرحناز دهقان

کمربند آبی:
۱-کلثوم شمسایی ۲-مها‌ ملاحی زاده

کمربند سبز:
۱-مریم بشین

کمربند نارنجی:
۱-فریال دلگرم ۲-سما دین دوست
۳-فاطمه ابراهیم فرد ۴-نسیم بدری
۵-سارینا بشنی ۶-سما ملوئی زاده

۷-فاطمه خوزستان ۸-فریناز دهقان
۹-دنیز بحری ۱۰-باران بحری

۱۱-طهورا قریشی
 ۱۲-مریم حسن بستانه

 کمربند زرد:
۱-حنانه دلگرم ۲-المیرا دوخاتون

۳-مبینا محمدی

 معاون ورزشی سازمان فرهنگی ورزشی 
شهرداری بندرعباس منصوب شد

   گروه ورزشی// با حکم رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شهرداری، معاون ورزشی سازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شهرداری بندرعباس معرفی شد. به گزارش خبرنگار 
دریا،  طی حکمی از سوی رسول جهانداری رئیس سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری بندرعباس،  فرامرز 
 عیانی به عنوان معاون ورزشی معرفی و از زحمات محمد رضا 
لطفی پور معاون سابق تقدیر و تشکر شد. فرامرز عیانی 
هرمزی ، متولد شهر بندرعباس ، بزرگ شده محله نایبند و 
اصالتا  مینابی است. وی کارمند شهرداری بندرعباس است و از 
سوابق کاری وی در شهرداری بندرعباس می توان به نفر اول 
استخدامی آتش نشانی، اولین دانشجو آتش نشانی، فرمانده 
عملیات ، معاون عملیات آتش نشانی ،رئیس حسابداری ، 
مدیر مالی ، معاون مالی اداری آتش نشانی، رئیس حسابداری 
سازمان فرهنگی و ورزشی، مدیر مالی و معاون اداری مالی و 
قائم مقام سازمان میادین ، تره بار و ساماندهی مشاغل شهری، 
مدیر درآمد، کارشناس حقوقی و معاون برنامه ریزی و ارزیابی 
سازمان مدیریت پسماند و از سوابق  ورزشی وی می توان به  

سه رشته هندبال ، فوتبال و دو و میدانی اشاره کرد.

هنرستان شهید رجایی
 بر سکوی قهرمانی مسابقات دوومیدانی قرار گرفت

گروه ورزشی// محمودرضا حسن زاده مسئول انجمن دوومیدانی 
مدارس ناحیه یک آموزش و پرورش بندرعباس گفت: مسابقات 
دوومیدانی دانش آموزان مدارس متوسطه دوره دوم ناحیه یک 
بندرعباس با حضور ۱۱ تیم در پیست تارتان خلیج فارس به مدت 

یک روز برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا، در پایان به ترتیب تیم هنرستان رجایی 

 مقام اول کسب کرد، هنرستان جوار نفت در مکان دوم ایستاد، هنرستان 
تربیت بدنی مقام سوم به خود اختصاص داد. 

 حسن زاده نتایج بدست آمده در ماده های مختلف را اینگونه بیان کرد:  
ماده ۱۰۰متر : سام محمدی نژاد در سکوی اول قرار گرفت. ماهان 
عامری مقام دوم به دست آورد. شهاب دهقانی سوم شد. ماده ۴۰۰متر: 
هومن مجیدی در جای اول قرار گرفت.  آرین حسین پور مقام دوم به 

دست آورد. بابک عامری سوم شد‌. ۸۰۰متر: فیض اله صالحی مقام اول 
کسب کرد. سجاد مهریان در جای دوم ایستاد و امیرمحمد بازیار سوم 
شد.پرش طول اول حجت محبوبی اول شد‌. محمدیاسین هوتی مقام دوم 
کسب کرد و محمدحسین برخورداری سوم شد. در نتیجه تیمی  هنرستان 
شهید رجایی به مقام قهرمانی دست یافت. هنرستان جوارنفت مقام دوم 

را بدست آورد و هنرستان تربیت بدنی مقام سوم را از آن خود کرد.

سرخ پوشان فولاد هرمزگانسرخ پوشان فولاد هرمزگان طوفان به پا کردند
گروه ورزشی// سرخ پوشان فولاد هرمزگان در هفته هفتم 

میزبان چوکای تالش از خطه شمال بودند.
   به گزارش خبرنگار دریا،  کسب سه امتیاز این بازی 
هدف فولاد برای  نزدیکی به صدر جدول بود و برای 
چوکا فرار از شکست و کسب حداقل یک امتیاز از این 

دیدار بود.
  در نهایت فولاد توانست با نمایشی کم اشتباه و سراسر 
هجومی به لطف درخشش مهرداد آوخ، پژمان نجات، 
مظفر خسرو انجم و پویا جمادی با برتری ۴ بر صفر 
هواداران خود را با خوشحالی به خانه فرستاد. مشکل 
چوکا این بود که زورش در هیچ خطوطی به فولاد نمی 

رسید. 

    با آن که گهگاهی در گردش توپ موفق عمل کردند 
ولی در جنگ های تن به تن و اجرای کار تاکتیکی، زیر 

سایه کوسه های جنوب محو شده بودند.
  بویژه آن که در ۱۰ دقیقه پایانی میزبان، حملات 
گسترده ای را روی دروازه حریف شمالی خود داشت و 
حاصلش دو گلی بود که به دست آورد. فولادهرمزگان 
با این برد با کسب ۱۱ امتیاز و اختلاف دو امتیاز با تیم 

صدر جدول در مکان چهارم قرار گرفت.
  فولاد هرمزگان: محمد ضیایی، مظفرخسرو انجم، 
محمدرضا میمدی، مهرداد پور ابوالقاسم ۷۰ امیر ارسلان 
دلاوری ۸۵ محمد امین جاور، مهرداد آوخ، میلاد قنبری، 
مهدی نجات ۸۵ محمد حسین حیدری پوری،فواد 

نجاهی ۴۵ پویا جمادی، علی خبر، امیر حسین صالحی 
منش۷۰ محمد حسین بذرپاش، پژمان نجات.

سرمربی:حمید کللی فرد
گل ها: مهردادآوخ ۲۸ و ۸۵، پژمان نجات ۳۷ و پویا 

جمادی ۹۰+۶
داوری خوب: محمد کاظم بحرینی، کمک یک محمد 
جواد مستعلی زاده کمک ۲ مجتبی مرادی داور چهارم 

علیرضا وحیدی
ناظر فدراسیون: سید اسد موسوی

ناظر داوری: حسن موسوی
ورزشگاه خلیج فارس، تماشاگر نزدیک به ۲۰۰ نفر، 

جمعه ۱۶ آذرماه ۱۴۰۳ ، ساعت ۴۵: ۱۴

 لیگ برتر بسکتبال با ویلچر باشگاه‌های کشور
 شکست فولاد هرمزگان برابر شهروند آمل

 گروه ورزشی// در هفته نخست لیگ برتر بسکتبال با ویلچر 
باشگاه‌های کشور تیم های شهروند آمل و فولاد هرمزگان در سالن 
ورزشی شهید رمضانعلی فلاح آمل به مصاف یکدیگر رفتند.به گزارش 
خبرنگار دریا، این دیدار با نتیجه ۹۰ بر ۵۶ به سود تیم شهروند آمل به 
پایان رسید؛ تیم شهروند آمل قهرمان فصل گذشته این مسابقات و یکی 
از تیم‌های پرافتخار و عنوان‌دار کشور محسوب می‌شود.شاگردان حسن 
کامجو در هفته دوم این رقابت ها روز جمعه ۲۳ آذر در بازی خانگی 
میزبان دانشگاه آزاد ارومیه خواهد بود.مهدی ماندگاری، مصیب پیل 
افکن، مهدی امانی، کامبیز محمودیان، علی پی پی، شاهین برخورداری، 
شکرالله داودی، آرش محمدی، میلاد خردمند، علیرضا فتحی، علی 
ساووسیان و حسین اقبالی بازیکنان و حسن کامجو، مصطفی کامجو، 
مجتبی عباس زاده و رضا شبتاری اعضای کادرفنی فولاد هرمزگان را 
تشکیل می دهند. مسابقات این فصل لیگ برتر بسکتبال با ویلچر مردان 
باشگاه‌های کشور با حضور ۸ تیم در دو گروه به صورت رفت و برگشت 

برگزار می‌شود.

عاطفه برقی به تیم فوتسال بانوان فولاد هرمزگان پیوست
   گروه ورزشی // عاطفه برقی بازیکن مطرح فوتسال کشورمان 
پس از توافق با مدیران فولاد هرمزگان، پیراهن قرمزپوشان 
هرمزگانی را در نیم فصل دوم بر تن می کند.به گزارش خبرنگار 
دریا، برقی سابقه بازی در تیم های رایزکوصفا دشت و کیمیا 
اسفراین در فوتسال و همیاری ارومیه در فوتبال را در کارنامه دارد.
 این بازیکن در نیم فصل نخست در لباس تیم رایزکو صفا دشت 

سه گل را به ثمر رسانده است.

خبر

لیگ برتر بسکتبال بانوان لیگ برتر بسکتبال بانوان  

شعله گاز تهران توسط بلند قامتان فولاد خاموش شدشعله گاز تهران توسط بلند قامتان فولاد خاموش شد
 

گروه ورزشی// هفته ششم لیگ برتر بسکتبال بانوان 
کشور با پیروزی فولاد هرمزگان برابر ستاد گاز تهران 

به پایان رسید.
 به گزارش خبرنگار دریا؛ این دیدار که در سالن محمود 
محشون تهران برگزار شد، با نتیجه ۶۶ بر ۴۳ به سود 
نماینده هرمزگان به پایان رسید.در این دیدار انیس مرادی با 
 کسب ۱۵ امتیاز، ۹ دفاع، ۱۲ ریباند، ۴ پاس منجر به گل و

 ۴ استیل بهترین عملکرد را در بین شاگردان مهسا پرانداخ 
از خود بر جای گذاشت.

   بدین ترتیب تیم فولاد هرمزگان در جدول رده بندی 
۹ امتیازی شد.  شاگردان مهسا پرانداخ هفته آینده به مصاف 

شریف آور سبز تهران می روند.
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فروردین :
اگر در اطرافتان افرادی هستند که نیاز به کمک‌تان 
دارند؛ به آنها کمک کنید؛ اما مراقب باشید که این 
عمل بیش از اندازه نباشد و به زندگی شخصی‌تان آسیب وارد 
نکند.شما فردی هستید که نمی‌توانید به‌راحتی در کارهای گروهی 
شرکت کنید؛ اما اگر می‌خواهید ارتباط سازی با دیگران را در 
خودتان افزایش دهید؛ بهتر است در یک کلاس یا کارگروهی 

شرکت کنید و خودتان را به چالش بکشید.
  اردیبهشت :

شما فردی کمال‌گرا هستید که باید از این بعد 
شخصیت خود نهایت استفاده را ببرید تا بتوانید 
بهترین خودتان را برای کارهایتان ارائه دهید.
خودتان را دست‌کم نگیرید؛ زیرا شما هیچ‌چیز از دیگران کمتر 

ندارید پس به توانایی‌های خود ایمان داشته باشید.
  خرداد :

اگر می‌خواهید در کارهایتان پیشرفت کنید؛ از 
درخواست‌کردن نترسید و خواسته‌هایتان را به 
طور واضح و شفاف بیان کنید.بیش از اندازه 
روی حرف دیگران حساس نشوید و سعی کنید که بیشتر توجه 
خود را برای پیشرفت و رسیدن به اهدافتان به کار بگیرید.امروز 
از طرف فردی که فکرش را نمی‌کنید؛ هدیه‌ای دریافت خواهید 

کرد که باعث خشنودی‌تان می‌شود.
  تیر :

اگر می‌خواهید دیگران به شما احترام بگذارند؛ 
باید به نظرات و اعتقادات دیگران احترام بگذارید 
و از تحمیل‌کردن اعتقاداتتان به آنها بپرهیزید.

خودتان را دوست داشته باشید و کارهای موردعلاقه‌تان را در 
اولویت قرار دهید.اگر در درون خود احساس ناامیدی می‌کنید؛ 
بهتر است هرچه زودتر بر آن غلبه کرده و برای داشتن آینده‌ای 

بهتر نهایت تلاش خود را به کار بگیرید.
  مرداد :

چنانچه قصد دارید در زمینه کاری‌تان پیشرفت 
داشته باشید؛ نیاز است که اطلاعات خود را هر 
روز تازه کنید.اگر مجرد هستید به‌زودی با فردی 
مواجه می‌شوید که در نگاه اول به آن فرد علاقه‌مند می‌شوید؛ 
بهتر است برای آینده‌تان بیشتر برای شناخت یکدیگر وقت 

بگذارید.
 شهریور :

بهتر است کمی نسبت به اتفاقاتی که در اطرافتان 
می‌افتد؛ بی‌تفاوت باشید و تمام تمرکز خود را 
برای پیشرفت و ساخت آینده‌ای بهتر به کار 
بگیرید.اگر درگذشته دچار مشکلات مالی بوده‌اید دیگر ناراحت 
آن نباشید؛ زیرا به‌زودی گشایشی بزرگ در زندگی‌تان اتفاق 
می‌افتد.بیش از اندازه غصه زندگی دیگران را نخورید؛ زیرا این 

کار می‌تواند شما را از راه رسیدن به اهدافتان دور کند.
 مهر :

امروز می‌توانید با کشف دنیای اطراف خود طعم 
شیرین زندگی را احساس کنید و از چیزهایی 
که می‌خواهید آگاهی به دست آورید.اگر به‌اندازه 
کافی برای دستیابی به اهدافتان تلاش کنید؛ مطمئن باشید که همه 
چیز دست‌به‌دست هم می‌دهد تا زندگی شما بهتر از قبل پیش 
برود.امروز می‌توانید ارتباطات جدیدی آغاز کنید و با کمک این 

آشنایی‌های تازه به آینده خوش‌بین شوید.
 آبان :

امروز می‌توانید برای خود یک دستیار انتخاب 
کنید تا کارهای سخت و دشواری که نمی‌توانید 
از پس آنها به‌تنهایی بر بیایید را با کمک او انجام 
دهید.سعی کنید برای موفقیت از الگوهای مناسبی استفاده کنید و 
با دنبال‌کردن رد پای افراد موفق و دقت به اعمال آنها برای رسیدن 
به موفقیت، قدم‌های اولیه را برای رسیدن به اهدافتان بردارید.

مشغول به کارهایی باشید که احساس می‌کنید می‌توانید در آن 
مفید واقع شوید و همیشه به دنبال یک هدف مشخص بگردید.

 آذر :
نگاه خود را نسبت به زندگی تغییر دهید و 
دیدی مثبت‌تر به آن داشته باشید؛ زیرا شما فرد 
خوشبختی هستید و نباید بگذارید تا تفکرات 
منفی باعث شوند از زندگی‌تان لذت کافی نبرید.تفاوت‌های خود 
را با دیگران در نظر بگیرید و انتظار نداشته باشید که همه مانند 
شما رفتار کنند و بدانید که این تفاوت‌هاست که می‌تواند کمک 

کند تا همه پیشرفت کنند.
 دی :

امروز شخصیت جدیدی در خود می‌بینید 
که باعث می‌شود احساس کنید به یک انسان 
جدید تبدیل خواهید شد که حتی اطرافیانتان 
را نیز متعجب خواهد کرد.گاهی بهترین راه برای پیشرفت‌کردن 
در زندگی به‌وجودآوردن تغییرات است؛ بنابراین سعی کنید 
هرازگاهی برای تنوع هم که شده تغییراتی را در زندگی خود 

به وجود آورید.
   بهمن :

تمرکز بیشتری بر روی کارهایتان داشته باشید 
و سعی کنید در موقع کار به اتفاقات اطرافتان 
بی‌توجه باشید تا هرچه سریع‌تر پروژه‌هایتان را به 
پایان برسانید.بهتر است احساسات خود را در هر موقعیتی نشان 
ندهید و کنترل بیشتری روی آن داشته باشید.سعی کنید حضور 
دوستانتان را در زندگی‌تان پررنگ‌تر کنید و ارتباط بیشتری با آنها 

داشته باشید. در اجتماع حضور پیدا کنید و فعال‌تر باشید.
  اسفند : 

هیچ‌کس نمی‌تواند شما را از تصمیمی که گرفته‌اید 
منصرف کند؛ بنابراین با اطمینان به انتخاب‌هایتان 
و با کمک استعدادهای خود شروع به کار کنید و 
اوج خلاقیت خود را در کارهایتان به کار بگیرید.امروز با پیشرفتی 
که در شغلتان داشته‌اید؛ می‌توانید احساس شادی حقیقی را در 

قلب خود حس کنید و لذت بیشتری از زندگی ببرید.

جنوب کشور

طالع بینی

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان 
گفت: این دغدغه باید به طور عمومی مورد توجه 
قرار گیرد که فرصت‌های لازم برای ابراز وجود، نظر 

و نقد در محیط دانشگاه و جامعه فراهم شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ محمدعلی طالبی در 
بازدید از خوابگاه پسران دانشگاه شهید باهنر کرمان و در 
اتاق بسیج دانشجویی این مجتمع در پاسخ به اینکه چه 
تدابیری دارید که دانشجویان بتوانند در فضای آزادتری 
دیدگاه‌ها و حتی اعتراض خود را بیان کنند؟ گفت: 
خیلی برایم ارزشمند است که دوستان بسیج دانشجویی 
دغدغه شان این باشد و به شما تبریک می‌گویم.وی 
افزود: یعنی اگر چنین دغدغه ای داشته باشید نقطه 

امیدواری است برای اینکه بتوانیم اصلاحی را در جامعه 
انجام دهیم با هدف اینکه فرآیندها بهتر از گذشته طی 
شود و برخی اتفاقات گذشته را نداشته باشیم.نماینده 
عالی دولت وفاق ملی در کرمان با بیان اینکه جایگاه 
و نقش دانشگاه بسیار مهم است ادامه داد: دانشگاه در 
بسیاری از مقولات سیاسی پیشگام بوده و در بسیاری 
از موضوعات کشور در چند دهه گذشته نقش داشته 
که این نقش یا مثبت بوده و یا آسیب‌هایی که کشور 
به آن دچار شده دانشگاه و دانشجو هم دخیل بوده‌اند.

وی گفت: اگر همه بخش‌های مختلف به این مساله 
توجه کنند که فرصت‌های لازم برای بیان حرف‌ها و 
دیدگاه‌ها، بیان شفاف موضوعات، مطالبه گری درست و 
پیگیری آن مطالبات گذاشته شود، خیلی از مسائل روند 
مناسب و معقول پیدا می‌کند.طالبی اظهار کرد: بسیاری 
از موضوعات نه تنها ذهن دانشجویان که ذهن خیلی از 
مردم را ممکن است درگیر کند بعد احساس بی عدالتی 

در دانشجو که قشر عدالت جو و عدالت خواه است و 
در بین مردم تاثیر منفی می‌گذارد.وی افزود: انباشت 
اینها گاهی به گونه ای می‌شود که یک جرقه یا فرصت 
برای تخلیه ممکن است آسیب‌هایی را به کشور وارد 
کند؛ از این جهت اگر این دغدغه شما عمومی شود و در 
بخش‌های مختلف به این دغدغه بپردازند و فرصت‌های 
لازم برای ابراز وجود و نظر، دیدگاه و بیان نقدها فراهم 
شود همچنین ساز و کاری برای پیگیری مطالبات فراهم 
کنیم خیلی از این مشکلات برطرف خواهد شد.استاندار 
کرمان با اشاره به اینکه در روزهای آتی با دانشجویان 
و تشکل‌های دانشجویی نشست خواهد داشت، گفت: 
پیشنهاد من این است که تشکل‌ها مطالبه گری خود را 
به سمت همین مسائلی ببرند که ذهن مردم را درگیر 
می‌کند و ما هم ساز و کارهایی را در دانشگاه و سیستم 
 اجرایی استان برای پیگیری این مطالبات و پاسخگویی 
 ایجاد کنیم.وی با بیان اینکه موضوع دکترای علوم 

سیاسی اش »حکمرانی خوب« بوده است، گفت: در 
حکمرانی خوب شاخص‌های جهانی وجود دارد که 
مختص ما هم نیست، اگر این شاخص‌ها را در کنار 
هم داشته باشیم از جمله شفافیت، مسئولیت پذیری، 
پاسخگویی، مشارکت بخش‌های مختلف جامعه و قانون 
گرایی به عنوان میثاق مشترک جمعیت مطالبه گری 
دانشجویی و کسانی که در بخش‌های اجرایی مسئولیت 
دارند، خیلی از مسایل قابل حل است.طالبی ادامه داد: با 
این مسیری که انتخاب کردید به خوبی می‌توانیم با هم 
کار کنیم البته لازم است بیشتر روی آن کار شود و هرجا 
لازم است ما زمینه را برای نقش آفرینی تشکل‌های 
دانشجویی در راستای فضای گفت و گو، بیان مطالبات 
و شفافیت عملکردها فراهم کنیم مسیر درستی را انتخاب 
کردیم که قطعا هم استان از این مسیر سود می‌برد هم 
جریان دانشجویی و هم نقش موثری در آرامش جامعه 
و یادگیری دانشجویان دارد.وی گفت: دانشجویی که در 

چنین فضای فرهنگی و گفتمانی رشد کند بعد از دانشگاه 
و حضور در اجتماع می‌تواند فرد موفق و موثری باشد.
استاندار کرمان شامگاه جمعه - ۱۶ آذر - همزمان با روز 
دانشجو در خوابگاه‌های دانشگاه شهید باهنر و دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان حضور یافت و پیگیر مطالبات 
دانشجویان شد.وی با همراهی رئیس و مدیران دانشگاه 
شهید باهنر به خوابگاه پسرانه پردیس علوم رفت که هزار 
و ۸۰۰ دانشجو در چهار بلوک دارد. خوابگاه دخترانه نیز 
دارای ۶ بلوک به تعداد ۲ هزار و ۴۰۰ نفر است. طالبی از 
چند واحد خوابگاه متاهلان هم بازدید کرد که شامل سه 
بلوک با ۱۱۰ واحد متأهلی است.استاندار کرمان پیش 
از آمدن به دانشگاه شهید باهنر به سرای دانشجویی ۲۲ 
 بهمن دانشگاه علوم پزشکی کرمان در انتهای خیابان شفا 
رفت و به همراه سرپرست این دانشگاه با دانشجویان 
گفت و گو کرد.۳۸۴ نفر در ۲ بلوک خوابگاه ۲۲ بهمن 
و ۶۰ اتاق مستقر هستند.دانشجویان در این دیدار از 
فرصت استفاده کردند و در فضایی صمیمی و بی‌پرده، 
دغدغه‌ها و مشکلات خود در زمینه امکانات خوابگاه، 
وضعیت رفت و آمد، نحوه تدریس اساتید و درس 
خواندن دانشجویان، آینده شغلی، آزادی بیان و موارد 
دیگر را با عالی‌ترین مقام دولت در استان مطرح کردند.

استاندار کرمان:

باید فرصت‌ لازم برای ابراز نظر و نقد فراهم شودباید فرصت‌ لازم برای ابراز نظر و نقد فراهم شود

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // 
استاندار یزد از تعیین مشاوری ویژه برای 
برقراری ارتباط مستمر با دانشجویان و 
دانشگاه‌ها خبر داد و اظهار کرد: دانشجویان 
با فعالیت و به‌کارگیری ظرفیت‌های خود در 
خدمت به جامعه، می‌توانند موجبات پیشرفت 

کشور را در بخش‌های اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و آموزشی فراهم کنند. 

  به گزارش خبرنگار دریا؛ روز دانشجو، فرصتی 
مغتنم برای گرامی‌داشت نقش بی‌بدیل دانشجویان 
در تحولات اجتماعی و سیاسی کشور است. این 
روز یادآور مبارزات دانشجویان در راه استقلال، 
آزادی و عدالت و به‌ ویژه در ایران، نماد استقامت 
و ایستادگی در برابر ظلم و فساد به شمار می‌رود.
دانشجویان همواره به‌عنوان پیشگامان تغییر و 
اصلاحات اجتماعی شناخته می‌شوند و در این 
روز، جامعه با اهمیت و تاثیرگذاری این قشر در 
شکل‌دهی آینده کشور آشناتر می‌شود.»محمدرضا 

بابایی« استاندار یزد به همین مناسبت ضمن 
اشاره به نقش مهم دانشجویان در توسعه کشور، 
تأکید کرد: دانشجویان با فعالیت و به‌کارگیری 
ظرفیت‌های خود در خدمت به جامعه، می‌توانند 
موجبات پیشرفت کشور را در بخش‌های اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و آموزشی فراهم کنند.وی 
افزود: دانشجو، با حضور در محیط علم و دانش، 
بارور شده و ثمرات علمی و عملی خود را به 
جامعه ارائه می‌دهد.بابایی در خصوص برنامه‌های 
استانداری یزد برای روز دانشجو، گفت: به مناسبت 
این روز با حضور در میان دانشجویان، مطالبات 
آن‌ها را می‌شنویم و از فضاهای دانشگاهی بازدید 

می‌کنیم.وی افزود: این برنامه‌ها که به درخواست 
خود دانشجویان تدوین شده است، پاسخی 
مثبت به خواسته‌های آن‌ها خواهد بود.استاندار 
دانشجویان  بزرگ‌ترین چالش‌های  در خصوص 
استان، اظهار کرد: بیشتر مشکلات دانشجویان به 
مسائل رفاهی آن‌ها همچون مشکلات حمل‌ونقل، 
شرایط سلف‌سرویس و مراکز اقامتی و خوابگاهی 
بازمی‌گردد.بابایی با بیان این که این چالش‌ها 
به‌طور مستمر توسط دانشجویان به ما منتقل 
می‌شود، گفت: ما نیز با حضور در جلسات هیات 
امنای دانشگاه‌های مختلف، تلاش می‌کنیم تا حد 
امکان این مسائل را بررسی و برطرف کنیم.وی 

همچنین در خصوص اقدامات استانداری برای 
تقویت ارتباط میان دانشجویان و نهادهای دولتی 
اظهار کرد: برای تحقق این امر، مشاوری ویژه برای 
برقراری ارتباط مستمر با دانشگاه‌ها تعیین شده 
است.بابایی با اشاره به این که پنج کارگروه در ذیل 
شورای عالی جوانان استان تشکیل شده که اعضای 
آن عمدتاً دانشجویان هستند، گفت: این کارگروه‌ها 
پل ارتباطی بین دانشجویان و مراکز دولتی را ایجاد 
کرده‌اند. وی که خود سابقه دانشجویی و فعالیت 
در حوزه‌های مدیریتی و سیاسی را دارد، خطاب 
به دانشجویان گفت: پیام من به شما این است 
که دانشجو با تلاش، علم‌آموزی و بارور کردن 
اندیشه‌های خود می‌تواند قله‌های موفقیت را فتح 
کند.استاندار یزد در پایان برای دانشجویان آرزوی 
موفقیت کرد و بر اهمیت علم و اندیشه در توسعه 

فردی و اجتماعی تأکید نمود.

ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // سید 
استاندار بوشهر گفت: مشکلات و کاستی‌هایی به 
ویژه در حوزه های زیرساختی و  عمرانی در بوشهر 

وجود دارد که شایسته مردم استان نیست. 
   به گزارش خبرنگار دریا؛  ارسان زارع در نشست 
شورای برنامه‌ریزی وتوسعه استان بوشهر با تسلیت 
سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( اظهار کرد: 
انتظار می‌رود دستگاه‌های مسئول برای رفع مشکلات 
و بهبود شرایط، برنامه‌ریزی عملیاتی و زمان‌مند داشته 
باشند.وی یادآور شد: جهت‌گیری دولت چهاردهم، 
برقراری وفاق و توزیع عادلانه منابع است و این مهم 
باید به عنوان محور فعالیت‌ها در دستور کار مدیران 
استان باشد.زارع افزود: در پیشبرد پروژه‌های عمرانی، 
طرح‌های توسعه‌ای مدنظر قرار گرفته و شاخص عدالت 

برای رفاه مردم باید در اولویت باشد.استاندار بوشهر ادامه 
داد: رفتار صادقانه با مردم و بیان حقایق و محدودیت 
منابع اعتباری در کنار کار و تلاش برای رفع مشکلات، 
جامعه را با حاکمیت همسو می‌کند و این همسویی و 

همدلی، زمینه‌ساز موفقیت در پیشبرد امور است.وی 
افزود: اطلاع‌رسانی شفاف زمان‌بندی طرح‌ها باید به 
افکار عمومی اعلام شود چراکه با اطلاع‌رسانی شفاف، 
امکان نظارت افکار عمومی، مردم و رسانه‌ها بر روند 
اجرا و تکمیل طرح‌ها در زمان معین فراهم می‌شود.زارع 
با اشاره به گزارش مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان بوشهر در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه 
استان افزود: افزایش ۷۰ هزار متر مکعبی ظرفیت تولید 
آب استان با تکمیل آب شیرین‌کن‌ها تا نیمه اردیبهشت 
سال آینده، انجام شدنی است که باید طبق زمان اعلام 
شده محقق شود. وی با تاکید بر تلاش مدیران برای 
جذب اعتبارات ملی یادآور شد: یکی از ملاک‌های مهم 
ارزیابی مدیران استان میزان و درصد جذب اعتبارات 
ملی و وزارتخانه‌ای برای اجرای طرح‌های استان است.

حسن سیلاوی گروه استان ها // مسعود پزشکیان رئیس جمهور گفت: کمک می‌کنیم 
تا جای ممکن مشکلات مناطق زلزله زده خوزستان حل شود و تیمی به این مناطق 

اعزام می‌شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ پزشکیان در اظهاراتی به زلزله هفتگل و مسجدسلیمان استان 
خوزستان اشاره کرد و افزود: الحمدلله این زلزله خسارات جانی نداشته است و برای بررسی 
سایر خسارات وارده، تیمی به مناطق زلزله زده اعزام می‌شود و کمک خواهیم کرد تا جای 
ممکن مشکلات ایجاد شده حل شود.پزشکیان شامگاه پنجشنبه ۱۵ آذرماه با سید محمدرضا 
مولی‌زاده استاندار خوزستان گفت وگو کرد و از آخرین وضعیت مناطق زلزله‌زده و رسیدگی به 
آسیب‌دیدگان مطلع شد. رئیس‌جمهور در این گفت وگو بر ضرورت رسیدگی سریع به وضعیت 
زلزله‌زدگان تأکید کرد.بر اساس اعلام پایگاه اطلاع رسانی لرزه نگاری کشور این زمین لرزه صبح 
پنجشنبه )۱۵ آذر( در ساعت ۷:۳۲ دقیقه در عمق ۱۰ کیلومتری از سطح زمین رخ داد.این دومین 
زمین لرزه در یک هفته اخیر است که در استان رخ داده است.زمین لرزه‌های صبح روز پنجشنبه 

در استان ۴۸ مصدوم درپی داشت که به صورت سرپایی درمان شدند.

استاندار بوشهر:

کاستی های زیرساختی موجود شایسته مردم بوشهر نیست
رئیس جمهور:

 تیمی برای بررسی مشکلات زلزله‌زدگان  تیمی برای بررسی مشکلات زلزله‌زدگان 
خوزستان اعزام می‌شودخوزستان اعزام می‌شود

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
 ۰۵:۰۰:۰۵ اذان صبح

۰۶:۲۲:۲۶
۱۱:۳۷:۵۷ 
۱۶:۵۱:۲۰ 
۱۷:۰۹:۲۶ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۳۶:۱۰ اذان صبح
۰۷:۰۲:۰۱ 
۱۲:۰۸:۲۱ 
۱۷:۱۲:۳۳ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 ۰۵:۲۴:۱۴ اذان صبح
۰۶:۴۷:۵۷
۱۱:۵۹:۴۳ 
۱۷:۰۹:۲۰
۱۷:۲۷:۴۷ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 ۰۴:۴۵:۰۱ اذان صبح
۰۶:۰۹:۱۳
۱۱:۱۹:۴۲
۱۶:۲۸:۰۳ 
۱۶:۴۶:۳۷ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 ۰۵:۱۸:۰۷ اذان صبح
۰۶:۴۲:۲۴ 
۱۱:۵۲:۴۱ 
۱۷:۰۰:۵۰ 
۱۷:۱۹:۲۵ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 ۰۵:۰۱:۰۷ اذان صبح
۰۶:۲۶:۰۱
۱۱:۳۴:۴۲ 
۱۶:۴۱:۱۵ 
۱۶:۵۹:۵۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۲۳:۳۶ اذان صبح
۰۶:۴۸:۵۱
۱۱:۵۶:۴۱
۱۷:۰۲:۲۳ 
۱۷:۲۱:۱۳ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 ۰۵:۱۴:۱۱ اذان صبح
۰۶:۴۰:۳۶ 
۱۱:۴۵:۳۳
۱۶:۴۸:۲۰
۱۷:۰۷:۲۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب ۱۷:۳۱:۳۲ اذان مغرب اذان مغرب

استاندار یزد:

دانشجویان موجبات پیشرفت کشور را فراهم کنند

فراخوان مناقصه عمومي  كي مرحله اي
شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر 
دارد مناقصه مشروحه ذيل را از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت برگزار 
نمايد . كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد 
مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونكيي 

دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
موضوع مناقصه : عمليات بازسازي ايستگاه پمپاژ كشتي سازي جهت تامين آب شهر بندرعباس 
مبلغ برآورد اوليه : 148.834.441.350 ) كيصد و چهل و هشت ميليارد و هشتصد و سي و 

چهار ميليون و چهارصد و چهل و كي هزار و سيصد و پنجاه ريال( 
مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار : 7.443.000.000 )  هفت ميليارد و چهارصد و چهل 

و سه ميليون ريال (
رتبه و رشته مورد نظر : داشتن حداقل رتبه 5 آ ب 

محل تامين اعتبار : اعتبار پروژه فوق از محل ايجاد طرح هاي كوچك تامين و انتقال آب 
شهرستان بندرعباس به شماره 308ح 1307003 و محل تنش آبي شمال بندرعباس به شماره 

1307002080 به صورت 70% نقد و 30% اسناد اعتباري تامين ميگردد 
مبلغ خريد اسناد : 5.000.000 ريال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانك 

صادرات شعبه گلشهر بندرعباس
مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت : ساعت 15 تاريخ 1403.09.18 تا ساعت 15 

تاريخ 1403.09.21 
مهلت زماني ارائه پيشنهاد : ساعت15 صبح مورخ 1403.10.05

زمان بازگشايي پاكت ها ي يكفي :  ساعت 10 صبح  مورخ 1403.10.08 
 زمان بازگشايي پاكت ها ي مالي :  ساعت 11  مورخ 1403.10.08

پيشنهادات واصله پس از ارزيابي يكفي مناقصه گران و احراز حداقل امتياز لازم ) %80( 
بازگشايي خواهد گرديد. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات 
 بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت هاي الف آدرس : بندرعباس ‏‏‏- بلوار ناصر - 
 جنب بيمارستان شريعتي – شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان )امور قراردادها( تلفن 

87-86-33350582 مي باشد.

 روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان  

نوبت اول

  شناسه آگهی : 1842436



امام  حسن )ع(:امام  حسن )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 109109از گذشته عبرت بگیرید و از آثار گذشتگان پنداز گذشته عبرت بگیرید و از آثار گذشتگان پند

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

یکشنبه 18 آذر 1403
6 جمادی الثانی 1446
سال بیست و سوم شماره 4606

گردشگریمعرفی کتاب
همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و 
نیازی به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی 
شما رو از روزمرگی دور کنه . در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن 

به ما معرفی کنید.
instagram.com/daryanews.official /  دوستدار کتاب باز شما هاشمی 

  معرفی کتاب 
عنوان : ملکوت

نویسنده : بهرام صادقی
ملکوت، اثر مشهور و برجسته بهرام صادقی، یکی از شاهکارهای 
کوتاه ادبیات داستانی معاصر ایران است. این رمان کوتاه، با فضای 
وهم‌آلود و استعاری خود، نگاهی عمیق به جنبه‌های روان‌شناختی، 
فلسفی و اجتماعی انسان دارد. ملکوت به‌عنوان اثری سوررئالیستی و 
نمادگرا شناخته می‌شود که در آن واقعیت و خیال درهم‌تنیده شده‌اند.

* خلاصه داستان:
داستان با مرگ ناگهانی جناب مستطاب دکتر حاتم، پزشک مرموز 
و پیچیده‌ای، آغاز می‌شود. شخصیت اصلی داستان، آقای مودت، از 
زبان دیگران درباره اتفاقات عجیب پیرامون دکتر حاتم می‌شنود. دکتر 
حاتم ادعا می‌کند که می‌تواند زندگی و مرگ انسان‌ها را کنترل کند 
و حتی مردگان را به زندگی بازگرداند. در طول داستان، خواننده با 
دیگر شخصیت‌ها از جمله پیرمرد خنزرپنزری، گاو جن‌زده، و زنی که 
سایه‌اش گم شده آشنا می‌شود که هرکدام به نوعی نماد شرایط روانی 
و اجتماعی هستند. این شخصیت‌ها در فضایی پرابهام و کابوس‌گونه 

با مسائل عمیق انسانی مواجه‌اند.
* پیام و اهمیت کتاب:

ملکوت اثری است که مخاطب را به تفکر درباره مفهوم زندگی و 
مرگ وامی‌دارد. این رمان در عین حال تصویری از زوال ارزش‌های 

انسانی و بحران‌های فردی و اجتماعی ارائه می‌دهد. صادقی در این 
اثر، با زبانی ساده و نمادین، مفاهیم پیچیده‌ای را بیان می‌کند که آن را 

به یکی از آثار ماندگار ادبیات معاصر ایران تبدیل کرده است.
* برشی  از کتاب:

* آغاز کتاب:
ملکوت در شبی آغاز شد که مردی سایه‌اش را گم کرده بود. همان 
شب که ستاره‌ها کم‌نورتر از همیشه می‌درخشیدند و زمین، بی‌قرار 
بود. همه‌چیز خبر از اتفاقی می‌داد که قرار بود زندگی آدم‌ها را 

دگرگون کند. 
* درباره دکتر حاتم:

دکتر حاتم گفت: مرگ و زندگی برای من تفاوتی ندارند. من می‌توانم 
زنده‌ها را بمیرانم و مرده‌ها را زنده کنم. اما مشکل این است که 

هیچ‌کس نمی‌داند، مردن آسان‌تر است یا زندگی کردن.
* گفت‌وگوی آقای مودت با دکتر حاتم:

* آقای مودت پرسید: چرا این کارها را می‌کنی؟
دکتر حاتم با لبخندی عجیب گفت: چون می‌خواهم آنچه را که 
دیگران نمی‌بینند، ببینم. می‌خواهم ملکوت را لمس کنم، حتی اگر 

به قیمت زندگی‌ام باشد.
*  لحظه‌ای از فضای رازآلود داستان:

اتاق تاریک بود، اما انگار دیوارها چشم داشتند. سایه‌ها تکان 
می‌خوردند و صدایی شبیه به نفس‌های سنگین در فضا پیچیده بود. 
پیرمرد خنزرپنزری با نگاهی که انگار هزار راز را می‌دانست، به آقای 
مودت گفت: همه‌چیز از یک اشتباه شروع شد؛ اشتباهی که دیگر 

بازگشتی ندارد.  
* پایان کتاب نمادی از جستجوی حقیقت

زمین همچنان می‌چرخید و ستاره‌ها همچنان می‌درخشیدند، اما آقای 
مودت فهمید که هیچ‌کس نمی‌تواند ملکوت را به چنگ آورد. ملکوت 
جایی بود که هرکسی باید در درون خودش آن را پیدا می‌کرد.

ملکوت با نثری رازآلود و نمادین، مرزهای واقعیت و خیال را به 
چالش می‌کشد و خواننده را درگیر پرسش‌های فلسفی عمیق می‌کند. 
این اثر کوتاه اما پرمعنا، همچنان یکی از ماندگارترین آثار ادبیات 

معاصر ایران است.

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، 
هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

نانوروبات چهار انگشتی، ویروس را می‌گیرد
   محققان با الهام از پنجه پرندگان و دست انسان، نانوروباتی ساختند 
که می‌تواند ویروس را بگیرد. با این کار امکان شناسایی ویروس فراهم 
می‌شود. محققان دانشگاه ایلینویز یک نانوروبات چهارانگشتی ساختند که 
در آن از DNA استفاده شده است. این نانوروبات قادر است ویروس 
کرونا را به دام انداخته و از آن برای تشخیص سریع و حساس استفاده 
کند. این نانوروبات حتی می‌تواند مانع از ورود ذرات ویروسی به سلول‌ها 
 NanoGripper شود تا آن‌ها را آلوده کند.این دست نانورباتیک که
نامیده می‌شود، همچنین می‌تواند برای تعامل با ویروس‌های دیگر یا 
شناسایی نشانگرهای سطح سلولی برای دارورسانی هدفمند، مانند درمان 
سرطان، برنامه‌ریزی شود.محققان به رهبری زینگ وانگ، استاد مهندسی 
 Science زیستی و شیمی در دانشگاه ایلینویز یافته‌های خود را در مجله

Robotics منتشر کردند. محققان با الهام از قدرت دست انسان و چنگال 
پرندگان، NanoGripper را با چهار انگشت قابل خم شدن و یک 
کف دست طراحی کردند که همه در یک نانوساختار تا شده از یک تکه 
DNA واحد قرار دارد. هر انگشت مانند انگشت انسان دارای سه مفصل 
است و زاویه و درجه خمش با طراحی روی داربست DNA تعیین 
می‌شود.وانگ می‌گوید: »ما می‌خواستیم یک ربات نرم، در مقیاس نانو، با 
عملکردهای گیرایی بسازیم، تا با سلول‌ها، ویروس‌ها و سایر مولکول‌ها 
برای کاربردهای زیست‌پزشکی تعامل داشته باشد. ما از DNA برای 
خواص ساختاری آن استفاده می‌کنیم. این روبات قوی، انعطاف‌پذیر و 
 ،DNA قابل برنامه‌ریزی است. با این حال، حتی در زمینه اوریگامی
از نظر طراحی جدید است. «انگشتان حاوی مناطقی به نام آپتامرهای 
DNA هستند که به طور ویژه برنامه‌ریزی شده‌اند تا به اهداف مولکولی 

متصل شوند. پروتئین اسپیک ویروسی باعث می‌شود انگشتان خم شوند 
تا به دور هدف بپیچند. در طرف مقابل، جایی که مچ دست قرار دارد، 
NanoGripper می تواند به یک سطح یا مجموعه بزرگتر دیگر برای 
کاربردهای زیست‌پزشکی مانند حس کردن یا تحویل دارو متصل شود.

برای ایجاد حسگری برای تشخیص ویروس کرونا، تیم وانگ با گروهی 
به سرپرستی پروفسور برایان کانینگهام، که متخصص در سنجش زیستی 
است، همکاری کرد. آن‌ها NanoGripper را با یک پلتفرم حسگر 
کریستال فوتونی برای ایجاد یک آزمایش سریع و ۳۰ دقیقه‌ای کرونا 
مطابق با حساسیت تست‌های مولکولی qPCR استاندارد طلایی مورد 
استفاده در بیمارستان‌ها که دقیق‌تر از آزمایش‌های خانگی هستند، ایجاد 
 NanoGripper کردند.کانینگهام گفت: هنگامی که ویروس در دست

نگه داشته می‌شود، یک مولکول فلورسنت نور آزاد کند.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

اینفوگرافی

کاریکاتور

عکس روز

تاریکی برخی از بوستان های شهر بندرعباس در شب تاریکی برخی از بوستان های شهر بندرعباس در شب 

قاتلان نوزاد قاتلان نوزاد 

میکائیل  چیفتچیمیکائیل  چیفتچی

 علی زارعی  علی زارعی 

روستای کوهپایه؛ نگین سبز و درخشنده استان کرمان

  روستای کوهپایه در واقع مجموعه‌ای از چند 
آبادی کوهستانی است که ییلاق‌هایی محبوب برای 
ساکنان و گردشگران کرمان هستند. در سفر به کرمان 
ضمن بازدید از دیدنیهای این شهر تاریخی، می‌توانید 
زمانی را نیز به تماشای طبیعت زیبا در منطقه کوهپایه 
اختصاص دهید.  کرمان و شهرهای اطراف آن در نظر 
بسیاری از علاقه‌مندان به گردشگری، مناطقی خشک 
و گرمسیر هستند که جاذبه طبیعی قابل‌توجهی در 
آن‌ها وجود ندارد. گرچه بیشتر مساحت این استان 
در کویر قرار دارد، در بخش‌هایی از آن نیز ییلاق‌ها 
و کوهستان‌هایی سرسبز دیده می‌شود که از بهترین 
جاهای دیدنی کرمان هستند.روستای کوهپایه در 
واقع مجموعه‌ای از چند آبادی کوهستانی است که 
ییلاق‌هایی محبوب برای ساکنان و گردشگران کرمان 
هستند. در سفر به کرمان ضمن بازدید از دیدنیهای این 
شهر تاریخی، می‌توانید زمانی را نیز به تماشای طبیعت 
زیبا در منطقه کوهپایه اختصاص دهید. این روستاها 
فاصله چندانی تا کرمان ندارند و دسترسی به آن‌ها با 
وسیله نقلیه شخصی به‌راحتی میسر است. در ادامه به 
معرفی روستاهای کوهپایه کرمان و جاذبه‌های طبیعی 
اطراف آن خواهیم پرداخت.آدرس: استان کرمان، 
شهرستان کرمان، بخش مرکزی، ۳۵ کیلومتری شمال 

شرق کرمان، روستای کوهپایه
*  درباره روستای کوهپایه

  روستاهای منطقه کوهپایه در محدوده‌ای کوهستانی 
گرد یکدیگر متمرکز هستند و تنها چند روستا در 
این منطقه از سایر آبادی‌ها فاصله دارند. دسترسی 
به همه روستاهای کوهپایه با وسیله نقلیه شخصی 
و از طریق جاده کوهپایه امکان‌پذیر است و تنها در 
زمان بارندگی‌های شدید، این جاده مسدود می‌شود. 
از دلایل محبوبیت آبادی‌های کوهپایه می‌توان به 
جاذبه‌های طبیعی چشم‌نواز در گوشه و کنار آن‌ها 
اشاره کرد که ساکنان کرمان و مناطق گرمسیر این 
استان را برای لذت از آب‌وهوای خنک و طبیعت 

سرسبز، به سوی خود جلب می‌کنند.در منطقه کوهپایه 
رودخانه‌ها، چشمه‌های جوشان، آبشارهای روان و 
کوه‌های بلندی وجود دارند که سبب اختلاف دمای 
قابل‌توجه این نواحی با دیگر شهرهای اطراف آن در 
استان کرمان می‌شوند. در کوهپایه کرمان کشاورزی و 
باغداری رونق دارد و از نخستین روزهای بهار، حال 
و هوای باغ‌های این منطقه تماشایی است.روستاهای 
کوهپایه آبادی‌هایی از جمله »ده لولو«، »وامق آباد«، 
»شنگستان« )شانکستان(، »درختنگان«، »دهوئیه«، 
»انارستان«، »هینمان«، »ده قاضی«، »سیمک« و 
»اسام آباد« را شامل می‌شوند. در اطراف هرکدام 
از این روستاها، دره‌ها و کوهپایه‌هایی به چشم 
می‌خورند که مورد توجه کوهنوردان و دره‌نوردان 
حرفه‌ای قرار می‌گیرند. برای دره‌نوردی در این 
مناطق باید از راهنماهای محلی آشنا به مسیر 
کمک بگیرید. متاسفانه در دهه گذشته، این منطقه 
شاهد حوادث ناگوار برای گروه‌های کوهنوردی و 
دره‌نوردی ناآشنا به منطقه بوده است.کوهستان‌های 
مشرف بر کوهپایه کرمان، در حاشیه غربی دشت 
لوت قرار دارند. این کوهستان‌ها اقلیم منطقه کویری 
در کرمان را از روستاهای کوهپایه جدا می‌کنند و 
از معروف‌ترین آن‌ها می‌توان کوه‌های »بادامو«، 
»سیرچ«، »گلباف« و »پلوار« را نام برد. بلندترین 
قله در کوهستان‌های این منطقه »تنب« نام دارد که 
با ارتفاع بیش از ۴,۲۰۰ متر در ارتفاعات »پلوار« 
واقع شده است.از بهترین روستاهای کوهپایه برای 
مبدا صعود کوهنوردان ده لولو است. این روستا بین 
کوه‌های »لیسون«، »خرسانی« و »تیزنگ« قرار 
دارد که از بهترین گزینه‌های کوهنوردی در کرمان 
هستند.در روستاهای کوهپایه کرمان امکاناتی مانند 
فروشگاه‌های مواد غذایی، سرویس‌های بهداشتی 
و مسجد وجود دارد. از معروف‌ترین سوغات این 
منطقه می‌توان مرکبات، صیفی‌جات، گردو و عسل 

را نام برد.


